
l g94'4E4@.q
»uciov! a**k«tllllkl

Smlouva o dodávce tepelné energie
uzavřená ve smyslu § 269 odst.a2) zákona č. 513/1991' sb., obchodního zákoníku,

zákona č. 458/2000 Sb. energetického zákona a zákona č. 455/ 1994 Sb. o živnostenském podnikání
ve znění pozdějších p%dpisů

číSLO: 164/04T'
Dódavatel:
Firma:

Sídlo:

ůdmj o zápisu:
Ič:
mč :
Bankovní spoj.:
čilo úětu :
Zastoupena :
pověřen k uzavření :
Kontaktní tel/fax:
Kontaktní e-mail:
Kontaktní URL:

OLTERM & TD Olomouc, a.s.
Olomouc, Janského 469/8, PSč 779 00
Zapsána v obch. rejstř. u KS v Qstravě, odd. B vloůa 872
47677511

379 - 47677511

(dále jen dodavátel)
a

Odběratelť

Firma/jméno: Základní škola
Sídlo/adresa: Demlova 18, 772 00 0lomouc
Údajozápisu: Zřizovacílistinaffidnel5.3.1995
ičmč : 61989665
DIč: 379-61989665
Bankovní spoj. : če
číslo úětu :
StmtuL zástupce: R
Adress pro doru;čování p%m,ností: Demlova l'8, 779 00 0lomoúení písemností: Demlova li
Kontaktní tel.:;ont;;tní:mail: a.'.a.'.':Á
(dále jen odběratel)

Stnloum O «Wávce tepeW'enet7gie - část ,4 - Smlumí uiednánl Sírana l (ce!ktm Ig)



/'

r

g9gE4@.q
I@al@Ví &@a{{€llllll

čAST A
Smluvní ujednání

č«.úí. Předmět smlouvy

Al.l. Předm'tem této smlouvy je ďodávka tepelné energíe vrozsahu a za podmínek uvedených vzákoně
č. 458/2000 Sb. o podrnínkách podníkání a o výkonu státrí správy v energetickýcl'í odvětvích a o zméně některýclí
zákoríů (energetický zákon) u dodávek podléhajících licenci a za podmínek uvedených v zákoně č. 455/199 l -Sb.
o ží'vnostenském podníkání v ostatních případech, a dále z.č. 4Ó612000 Sb. o hospodaření energíí a za n4že
stanovených podmínek ze zdroje tepelné ener,ie dodavatele do odbérného tepelného zař[zení odběratele.

Al.2. Dodavatel prohlašuje, že je na zákíadé jemu udčlených licencí, koncesí a žívnostenských lístů oprávnén
v rámci svého předm!'tu podníkání provozovat zdroje tepeíné energie a dodávat tepelnou energii odběraieli Za
úplatu.

Al.3. Odbčratel prohlašuje, že je oprávněn ke sjednání dodávek tepelné energíe pro odběrná i'nísta uvedená v této
smlouvě.

čl. A2. Vysvětlení pojmů
Pro účely této smlouvy se rozumí:
A2.l. Dodávkou tepelné energie - dodávka energie tepla k dalšímu využití, a to ve formě tepla pro vytápěn(, teplé

užítkové vody, topné vody a :)iné.
A2.2. Dodávkou tepla - dodávka tepla pro vytápění (LIT) a přípravu teplé užitkové vody a jiné využítí.
A2.3. Dodávkou teplé užštkové vody (TUV) - dodávka vody a tepla pro 3ejí přípravu.
A2.4. Zdrojem tepetné energie - dízerií, v něínž se využíváním palív nebo jíných typů energie získává tepelná

energíe, která se předává teplonosné látce a dá!e zařízení pro dopravu tepelné energie ivořené-tepe)ným i sítém i a
předávacími stanicemi; tepelnou sítí se rozum[ soustava zařízenl sloužících pro dopravu tepeíné energie nebo
i k propojení zdrojů mezí sebou-

A2.5. Zásobovanou loka?itou - soubor všech objektů napojených na jeden zdroj nebo rozvod tepelné energie. ze
kterého 3e zajišťována dodávka tepelné energíe jen pro tyto objekty.

A2.6. Odběrným tepelným zařízením - zařízení připojené na zdroj či rozvod tepelné energie, které 3e určerio pro
vnítřní rozvod a spotřebu tepelné energie v jednom stavebmm objektu (budově) nebo v souboru objektů (budov)
odběratele. Tam, kde je instalován měřicí uzel, odběmé tepelné zařízení začíná za posledním uzávěrem na výstupti
z íněřícího uzlu. U rozvodů teplé užitkové vody začíná odběrné zařízení za h[avnímí uzávěry objektu.

A2,7. Tepelnou přípojkou - zařízení, které vede teplonosnou látku ze zdmje tepelné energie nebo rozvodného
tepelného zařízení k odběrnému tepelnému zařízenf odběratele. Tepelná přípojka začíná na zdroji tepelné energíe
nebo odbočením od rozvodného tepelného zařízení a kon<5í vstupem do odtx!rného tepelného zařízení.-

A2.8. Odběratelem tepelné energie - distríbutor, vlastník čí společenství vlastníků odběrného tepelného zařízeiií
nebo jimž pověřená osoba (např. správce nemovitosti).

A2.9. Konečným spotřebitelem - fyzícká či právnícká osoba, která dodanou tepelnou energii pouze spotřebovává.
A2.lO. Odběrem tepelné energie - převzetí dodávky tepelné energie od dodavatele ke konečné spotřebé íiebo

dal!iímu využití.
A2j 1. Odběrným místem - místo, v němž přechází tepelná energie z viastríctví dodavatele do vlastnictví odběratele.

Pro účely této smlouvy se odběrným m ístem rozurm vstiip do odběmého zařízerrí odběratele v mistě instalovanélio
měřícího uzlu nebo v připmM nemčřených odběrů v mistě hlavních domovnfch uzávěrů (dále též pata objektu).

A2. 12. Místem předání - místo stanovení množství spotřebované dodávky.
A2. 12.1. Místem předání dodávky teplé užitkové vody - výstup ze zdroje tepelné energie dodavatele.
A2. 12J. Místem předán í dodávky tep[a pro vytá%ní - odběmé místo.

A2.k3. Splněním dodávky - splnéní podmínek dodávky tepelné energie stanovených v této sm[ouvě a v příloíiáclí
k této smlouvě v místě předán(.

A2.I4. Měřícím uzlem - soubor měřících, regulačních, bezpečnostních a jiných zařízem umístěných na přívodiiíni a
zpětiiéin potrubí úT odbt'rnélio zařízení odběratele sloužící k zjištěiií množství odetxaného tepla pro vytápeiii a
k nastaveni s3ednanycli parametru topne lútky. Měřici uzel začína obvykle vstupmni uzáW!reni objektu a konči
uzávěrein za iiiéřidlem tepla včetiiě ,jíinek pi'o ui'nish'ní íeploméru. V případě. kdy se vlastník niěřicílío tizlu liší od
vlasíiiika OdtX!rlléhO tepelnéhO Zaří2elll Illa Se Za tO, že čáSt odběniélio (epelného zařízení. na kteréiii .1e illStalOVáll
iiíéřici uzel, ,je vlasmíkeíii odbčrného tepelného zař{zení jako pQjčitelein píríjčeíia dodavateli, jako vypi;jčiteli do
bczplalného užjváni ve sínyslti § 650 z.č. 40/1964 Sb. - Občaiiskélio zákoníktí.

.';mlrirnaotítíníhívccJcpelnr'enct,qrc l'rrsr.4 .';odrwnrítjcrhhM .';ir'urhr -' {ct4kríí ]?; »



r
l,:'i ] 42.15. Podlahovou plochou - podlahová plocha místríostí bytu a riebytového prostoru kromě teras, balkóiiíí a lodžii

zastaJ'n á"k u c h y- ňskou' Íí n ko u , -vesta vě;yírn 'náby tk:'m-,-ka'm ny aneb o' j Íný-m'top n ý ; téÍesem'. N-ez'ap?oč í7ává se 'p Ů c ;a
okenních a dveřních ústupků

(i zasklených) a vedlejších prostorů, které jsou umístěny mimo byt; do podlahové plochy se započítává i plocha

'.1... Alt6. Podlahovou plochou nebytových prostorů pro účely poskytování teplé užitkové vody - podlahová plocha
vynásobená koeficienty stanovenými podle vyhlášky č. 372/200 l Sb.

A2.l7. Započitatelnou podlahovou plochou - podlahová plocha vynásobená koeticíemy uvedenýi'ní ve vyhlášce
č. 372/2001 Sb.: mají-lí některé místnosti v zúčtovací jednotce rozdílnou výšku stropů nebo stropy zkosené.
započitate?ná podlahová pjocha téchto místností se vynásobí koeficientem podílu objernu vytápěného průS(Oru
k objeinu vypočtenému z podlahové plochy a výšky stropu převládajících místností v zúčtovací jednotce.

A2.18. Ekvátermní regulací - regulace parametrů teplonosné látky v závíslosti na průběliu klimatíckých podmínek
(zejm. venkovní teploty).

A2.l9. Poměrovým měřidlem - ne'íakturační měřídlo (především TUV) instalované vsouladu splatnýini
technickými normami u konečného spotřebite?e a měřící s přesnostf stanovenou zvláštrím předpísem'.

A2.20. Průměrnou denní teplotou venkovního vzduchu - čtvrtina součtu venkovních teplot měřených ve stínu
s vyloučením vlivu sálání okolních ploch v 7:00, 14:00 a ve 21:00 hod., příčemž teplota m!řená ve 2 1:00 hod. se
počítá dvakrát.

A2jl. Průměrnou nOční teplOtOu venkovního vzduchu - čtvrtma součtu venkovních íeploí měřených v 23:00, Ol :00,
03:00 a 05:00 hod. daného dne.

A2.22. Počtem denostupňů (Do) - rozdíl průměrné vnitřní výpočtové teploty ve vytápěných prostorách objektu ve oCpríThměrni
m) obeststanovené váženým průmérem podíe m' obestavéného vytápčného prostom (obvykle +20 oC) a průměrné denní

teploty venkovního vzduchu ve dnech,vytápění v otopném období ve aC (viz. body A2.20. této smlouvy ), násoben
počtem dnů vytápění v daném období=.

k2.23. Základnfm rdimem topení a ohřevu TUV (16 hod.) - režím provozu zdroje tepelné energíe a režim ohřevu
TUV zpravidla od 5:00 do 21:00 hod. stím, h začátek provozu zdroje tepelné energie může býí
o l hod. dřívější (dle zahajování dodávky prirnárního média 3eho dodavatelem a způsobu obsluhy zdroje) a konec
provozu zdroje tepelné energie o l hod. pozdě3ší (dle útlumu dodávky primámího mgia jeho dodavatelem a
způsobu obsluhy zdroje). V období náběhu a útlurnu zdmje tepelné energie (tj. + l hodina) dodavatel nezaničuje
sjednané parametry.

Realízuje se u zdrojů tepelné energie, kde je sjednán (viz příloha č. 5).
A2.24. Prodloubným režimem topení a ohřevu TUV (17 hod.) - režirn provozu zdroje tepelné energie a režim

ohřevu TUV zpravídla od 5:00 do 22:00 hod. (použitelný u lokalit a objektů s malou tepelnou setrvačnostf či
malou zásobou nahřáté TtíV) s tím, že začátek provozu z&oie tepelné energie může být o l hod. dfivějši (dle
zahajování dodávky primárního média jeho dodavatelem a způsobu obsluhy zdroje). V období náběhu a útlumu
zdroje tepelné energie (tj. ž 1 hodína) dodavatel nezaručuje sjednané parametry.

V topení se realizuje u zdrojů tepelné energie, kde je sjednán (víz pří[oha č. 5), následný den po poklesu
průmérných nočních teplot pod 2?'C a rušf se následný den po vystoupení průrněmých nočmch teplot nad 2oC.

V ohřevu TUV se realizuje u zdrojů tepelné energie, kde je sjednán (viz přffoha č. 5), a to do 22:00 hod.
A2.25. Celodenním režimem topení a ohřevu TUV (24 hod.) - režim provozu zdroje tepelné energie a režim ohřevu

TUV nepřetržítě celých 24 hod.
V topení se realizuje u zdrojů tepelné energie:

a) autonomně řízených, kde je sjednán (viz příloha č. 5) následný den po poklesu průměrnýclí nočních
teplot pod OoC a ruší se následný den po vystouperí průměmých nočních teplot nad OoC.

b) Nzených z tepe»ného dispečinku, kde je sjednán (viz pfiloha č. 5)-
V ohřevu TUV se realizuje u zdrojů tepelné energie, kde je sjednán (viz příloha č. 5), a to nepřetržítě celých 24

líod-

hz.zú. Nočním útíumem

a) zdrojů autonomně řízených - režim provozu zdm3e tepelné enero,ie a režím ohřevu TUV uplatní!ný od
23:00 d0 5:00 hOd. tam. kde Je uplatněn celodenní režiín (24 hod.), kdy 3e teplotní křívka snížena na
dOhOdnLltOU IlrOVeň (dle přílůh:ý č. 5) a teplota TUV snížena m In. 0 5oC, p0klld není SJednánO yínak?

gq4y4Rgq
h*al*J{ @*ů{Illíiall

' 7..č. 50,'i/ l090 Sb. o metrologií ve zm!m pozdějších předpisí:í
: vylíl. č? l,'i2/2001 sb.. §5. odst. 2

Smhíínari íí d«xlí'rvcc ttis:hrt' encí'gíta ('rísí .4 .';iííluvni rHicdn«íni .';li'írnu 3 h'elAcni /?i )



iO.LTERM&Tp

b) zdrojů řízených z tepelného dispečinku - režim topení a ohřevu TUV uplatnéný od 23:00 do 5:00 hod.
tam, kde je uplaměn celodenrí režim (24 hod.), kdy 3e teplotní křivka snžena na sjednanou úroveň (viz
příloha č. 5) a teplota TUV je srížena o 5"C. To znarnená, že v 23:00 hod- přejde topení z denm křivky na
nočn[ útlum. Je-li v tu chvíli venkovní teplota vyšší než OoC, topem se zastaví. Je-li v tu chvíli venkovní
teplota nižší než OoC pokračuje se v nočním topení dle útlumové křívky (regulované díe venkovní teploty).
Je-li pak dále v průběhu noci více než +2oC topení se odstaví a v průběliu noci se spustí jen pří poklesti
teploty pod OoC v útlumovéín režímu. Neklesne-li v průběhu noci teplota pod OoC, topení se spustí ráiio
v 5:00 hod. v základním režimu dle čl. A.2.23. této smlouvy.

c) kotelen na tuhá paliva - režirn provozu zdroje tepelné energie, kdy je po základním či prodlouženém
režimu topení kotel převeden do teplé zálohy (tj. kotel není vyhasnut, jsou uzavteny přívody vzduchu), kd,
ovšem nelze vyloučít, že otopná tělesa mfrně hřejí.

Realizuje se u zdrojů tepelné energíe, kde je to sjednáno (viz přfloha č. 5).
A2.27. Ztíženými podmínkami - režim provozu zdroje tepelné energie, kdy je sjednaná teplotní křivka navýšeiia

v závislosti na rychlosti větni, prvé navýšení o IOo/o se realizuje při síle vétru 6 in/s. při 12 in/s a vyšší rychlosti
větru se křívka navýšf o dalších I0%.

A2.28. Nouzovým provozem zdrojů - režim, kdy můb být teplotní křivka zákíadnílio režimu snížena o 15% a zdroj
tepelné energie nepřetržicě v provozu celých 24 hodin.

A2.29. Neoprávněným odběrem tepla:
a) odběr bez uzavřené smlouvy na předmétné odMrné místo, bez souhlasu dodavatele nebo v rozporti

s uzavřenou smlouvou;
b) odběr pří opakovaném neplnění smluvené platební povinnosti včetně povinnosti platit zálohy;
c) odběr bez měřicího zařízení nebo přes m5řicí zařízeni které vdůsledku zásahu odběratele odbér

nezaznamenává nebo zaznamenává odběr menš[ než skutečný;
d) odběr měřic(m zařízením přemístěným bez souhlasu dodavatele;
e) odběr za měřicím zařízením, na němž bylo porušeno zajištění proti neoprávněné manípulaci a nebyla

splněna povinnost odběratele podle § 78 odst. 4 zákona č. 458/2000 Sb.;
f) odběr měřícím zařízerím, které nesplňuje podmínky zákona č. 505/1990 Sb. o metrologií ve zní!ní

pozdéjších přeďpísů.
A2.30. Stavení nouze - omezem nebo přerušení dodávek tepelné energie na celéin území státu nebo jeho části

v důsledku:

a) žívelních událostí;
b) opatřenístátnfchorgámlzanouzovéhostavu,stavuomoženístátuneboválečnéhostavu;
c) haváriínavýmbníchčirozvodnýchzařízem;
d) dlouhodobého nedostatku základriích zdrojů, ktetými jsou paliva, elektřiny, voda:
e) smogo% situace podle zvláštrích předpisů3;
f) teroristického čínu.

Postup při vzniku a odstraňování stavu nouze v teplárenství je stanoven vyh!áškou č. 225/2001 Sb.
i4 - se rozuml:A2.31. Ochrannýrn pásmem' -

A2.31.l. v teplárenství - prostor souvislý prostor v bezprostřední blízkosti zařízení pro výrobu či rozvod tepelné
energíe, určený k zajíštční jeho spolehlivého pmvozu a ochraně života, zdraví a majetku osob.

šířka ochranných pásem je vyffiezena svislýn'í rovinamí vedenýmí po obou stranách zúízen] na výí'obtí ei
rozvod tepelné energie ve vodorovné vzdálenosti měí'ené kolmo k tomuto zařízení, která činí 2,5 m.

U výiněníkových staníc určených ke změně parametrů teplonosné látky, které jsou umístčny v sainostatných
biidovách, je ochranné pásmo vymezeno svislýrni rovinami vedenými ve vodorovné vzdálenosti 2.5 m kolmo
na půdorys těchto stanic.

A2.31.2. v plynárenství - souvislý prostor v bezprostřednf bíízkosti plynárenského zařfzení vymezený svislýíni
rovinain í vedenými ve vodorovné vzdáleriostí od jeho půdorysu.

Ochranná pásma činí:
a) ti iiízko'tlakých a středoilakých plynovodů a plynovodních přípojek, jímíž se rozvádí plyn v zastavěném

iizemí obce, I m na obě strany od půdorysu,
b) ti ostamich plynovodů a plynovodních přípojek 4 m na obé strany od pí'ídorysu.
c) ?i íechnologickýcli objektií 4 i'n na všechny strany od p(idorysu.

' z.(:. 300/I QO l sb., o ochrarn! ovzduší před znečíšťq jícíín í
líítkiim i (zjikoii o ovzduší)

" ;?:.č. 458/2000 sb.. ? 68 a ';' 87

.';riíhnirií rí d«hkívcc t«aptalm' c»ici'2rc k'iíst.í .Sndrmíiuicdnrrni .';ri'onti 4 rcclkííi /-;>



.11
4jl

@ 0,LTERMaT,D

Čl. A3. Cena a úplata za dodávku
A3.l. Ceny za dodávku tepelné energie jsou kalkulovány dodavatelem jako ceny za technickou jednotku tepelné

energie (GJ) v souladu 's platnou 'Íegislativou5, jinak -budou stanoveny jako ceiiy oL+vyklé za obdobné plnění
poskytované v i'nístě a čase.

A3.2. Jednotkovécenytepelnéenergiejsouuvedenyvpřílozeč.I.tétosmlouvy.
A3.2.l. Pokud dojde ke změně cen tepelné energie, dodavatel doručí odběrateli oziiámení o změně iiejpozdě.ji do

15. dne měsíce předcháze.lícího měsíci uplatnění změny.
A3.2.2. V případě, že odběratel neakceptuje oznáí'nenou cenu, je povinen tuto skutečnost písemně oznámit a

doručit dodavateli do data uplatnění změny ceny s odůvodněíím, v čem považuje oznái'nenou ceiiu za
neoprávněnou. Nedojde-li takové oznámení dodavateli do data uplamění změny ceny, iná se cena
oznámená dodavatelem za sjednanou k datu doručení odběrateli.

A3.2.3. Oznáí'ríí-li odběratel dodavateli, že neakceptuje oznámenou cenu, a nedojde-li k dohodě o ceně do 30 diiči
od data uplatnění změny ceny, jsou smluvní strany povinny podat každá za sebe návrli iia rozhodmití
o ceně dotčenému orgánu státní správy. Souběžný postup podle bodu A7.6. je přípustný.

A3.2.4. Po dobu do vydání pravomocného rozhodnutí o ceně je odběratel povinen platit cenu ve výši dodavatelei'n
oznái'nené. V případě rozhodnutí o ceně jiné jsou strany povinny provést vzájemné vyrovnání poliledávek,
a to do 15 dnů od data pravomocného rozhodnutí o ceně. Rozhodnutím o ceně se má cena za sjednanou.

A3.3. Ceiiy za dodávku studené vody (vodného - stočného) pro přípravu TUV, pro bytový a nebytový odběr, jsou
cenami stanovenými společností dodávající vodu dodavateli, platnými v příslušném zúčtovacím období.

A3.4. Úplata za dodávku tepelné energie je splatná formou záloh na dodávku tepelné energie poskytnutých předei'n
v souladu s platebním kalendářem záloh (příloha č. 3) a doplatku ceny určeného na základě vyi:ičtování na konci
zúčtovacího období (faktura za dodávku tepelné energie).

Čl. A4. Práva a povínnosti stran
A4.1. Dodavatel se na základě této smlouvy zavazuje odběrateli po smluvní dobu odběru řádně dodávat tepelnou

energii splňující podmínky v této smlouvě stanovené.
A4.2. Odběratel se na základě této smlo?ivy zavazuje od dodavatele řádně odebírat po sml?ivní dobu odběru tepelnou

eiiergii a za tuto dodávku řádně platit.
A4.3. Si'nluvní strany se zavazují dodržovat podminky stanovené zákonem, prováděcími předpisy a touto sinlouvou.
k4.4. Odběratel nrůže provozovat vlastní náhradnf nebo 3iný zdro3 tepelné energie, který je propo?jen s rozvodným

zařízeiiím, jakož i dodávat do tohoto zařízeni teplo zvlastního zdroje tepelné energie, pouze po dohodě
s dodavatelem".

A4.5. Odběratel je povinen při změně parametrů teplonosné látky v souladu s územní energetickou koncepcí nebo
v záji'nu technického rozvoje, v případě, že je vlastníkem připojených odběrných tepelných zařízenf a spotřebičči,
povinen upravit na svůj náklad ve stanovených příměřených Ihůtách svá zařízení a spotřebiče tak, aby vyhovovaly
Íivedeným změnám".

A4.6. Pro účely styku sdodavatelem (v oblasti provozrrích podmínek dodávky. parametrů teplonosné látky a
sjediiávání režimu provozu zdroje tepelné energie a teplotní křivky), se odběratel zavaz?ije jmenovitě ?irčit
pověřenélio zást?ipce pro každé odběriié místo a jeho jméno a kontaktríí spojení písei'nně oznámit dodavateli do
3 pracovnícli dnů od uzavření této smlo?ivy a případné zi'něny se odběratel zavazuje piseinně oziiáinit dodavateli
vždy do 3 pracovních dnči od toho, kdy změna nastala. Závazný vzor pověření odběratele je uveden v příloze č. 6.

k4.7. Pověřeiiého zást?ipce dodavatele pro jednotlivé zdroje tepelné energie a odběrná inísta (v oblasti provoznícli
podmínek dodávky a parametrů teplonosné látky, sjednávání režimu provozu zdroje tepelné energie a tep!otní
křivky, kontroly a běžné i:idržby) se dodavatel zavazuje oznámit odběrateli písemnou formou do 3 pracovnich diiíoi
od ?izavření této smlotivy a případné změny se dodavatel zavazuje písemně oznámit odběrateli vždy do
3 pracovnícli dnů od toho, kdy změna nastala.

A4.8. Dodavatel se zavaz?ije ui'nožnit pověřenéinu zástupci odběratele kontroly teploty teplonosné látky, teploty
TUV a naměřených hodnot u měřidel.

' z.č. 52(i/1990 SLí. o ceiiácli a předpisy so?ivisejicí
? z.č. 458/2000 sb., § 77, odst 5

i č. 458/2000 SLi.. § 77. odst. 4

.S'mlimvrí ri dridtn'r?'c Icpclnú encr,Hrc k?risl .4 .S'mhn.'ni ui+'dnr'rní .?D'tmrí -'Ť IcclAcnz ]?l )



íííš

@ 0,LTERMaT,D

A4.9. Odběratel se zavazuje umožnit dodavateli trvale volnou přístupovou cestu k zařízení dodavatele (patní měřidlo,
uzavírací a regulační armatury, objektová předávací stanice aj.), urírístěnému v objektu odběratele, která bude
odpovídat platným stavebním, bezpečnostním a hygienickým předpisům. Pracovníci dodavatele jsou povinní se na
výzvu odběratele, vlastníka objektu nebo jeho oprávněného uživatele (nájemníka, podnájemníka) prokázat
pí'číkazeí'n zaíněstnance, jehož vzorje uveden v příloze č. 7. Vstup do objektu, kde se iiachází tepelný zdrqj. bude
zaznameiiáii v provozníin deníku tepelného zdro.je. Přístup b?ide zajištěii odběratelem předáním všech potřebi'iýcli
klíčči od vstupnícli, spojovacích a vcliodovýcli dveří v zásobovaných objektecli dodavateli. V případě výiněny
záinkči se odběratel zavazuje předat dodavateli nové klíče bezodkladně, nejpozdě.ji do 3 pracovních drn:i od toho,
co ke zíněi'iě došlo, jinak dodavatel odpovidá za případnou vniklou škodu. O předái'ií klíčů se vyliotovi zápis
podepsaný pověřenými zástupci obou smluvnícli stran. Dodavatel se zavazuje zabránit ziieužití předanýcli klíčů.

A4.lO. Odběratel je povinen ?imožnit dodavateli zajistít proti neoprávněné i'nanipulaci a proti poškozeiií lilaviií
?izávěry na vst?ipu do odběrného zařízení odběratele, napojovací uzly, měřicí zařízení tepla a průtoku, regulačiií
zařízení a ploi'nby na regulačních armaturách a i'něřidlech, popř. celý zdroj tepelné eiiergie, které jso?i umístěny
v objektu odběratele a které obsluhuje dodavatel. K takto zajištěným zařízením 3e odběratel oprávněn přistupovat
po?ize za účasti dodavatele. Zjistí-Ii odběratel takové poškození nebo došlo-li k neoprávněné i'nanip?ilaci třetí
osobo?i je odběratel povinen to neprodleně oznáinit dodavateli.8

A4.ll. Odběratel je povinen provést v zásobovaném objektu taková opatření, aby zajistil proti neoprávněné
í'nanipulaci veškeré nastavovací prvky, které neobsluhuje dodavatel, a které slouží k hydraulickéimi iiastaveiií
topení a TUV. V případě neoprávněné manipulace nebo poškozeni uvedeného zařízení, které budou mít vliv iia
kvalitu dodávek nebo na provozní stav zařízení dodavatele, je odběratel povinen uhradit veškei-é náklady
související s nápravou, uvedením zaMzení do provozu a nahradit případně vzniklou škod?i.

A4.l2. Odběratel nesmí na odběrném tepelném zařízení nebo jeho částech, kterými prochází neměřená dodávka
tepelné energie, provádět jakékoliv úpravy bez předchozího písemného souhlasu-doda'vatele9.

A4.13. Odběratel se zavazuje poskytnout dodavatelí nezbytnou součinnost při projektování a změnách teplotních
diagrainů pro objekty, které obhospodařuje. Průběh teplotních diagrai'nů musí splňovat požadavky na zajištěrn
tepelné pohody konečných spotřebitelů. Odběratel uzavřerírn této smlouvy dává so?ihlas k vytápěrrí objektů dle
teplotrrích diagrarnů uvedených v příloze č. 5 této smlouvy.

A4.l4. Dodavatel si vyhrazuje právo provést změny a úpravy výsledné teplotní křivky a režimu provozu zdroje
tepelné energie, pokud by taková výsledná teplotn?í křívka a režim provozu zdroje tepeliié energie byli technicky
iiepřiměřeně obtížné nebo spojené s nepřiměřenými náklady na realizaci.

A4.15. Dojde-Ii dodatečně knepředvídané změně ve spotřebě tepla a TUV, může odběratel požádat ozměnu
smluveiiého i'nnožství odběru tepla a TUV (viz přihláška k odběru), nejpozději však 15 dnů před koncei'n
zťičtovac[ho období. Zi'něna bude účinná od 1. dne následujícího kalendářního měsíce. Oprávněnému požadavku
na snížení odběru z důvod?i hospodárnosti iiebo racionalizace je dodavateí poviiien vyliovět. Odběratel je povinen
iiahradit dodavateli nutné náklady, které i'nu v souvislosti se zi'něnou vznikly. V případě snižeiií sinluveného
miiožství odběru o více než 20o/o iná odběratel nárok na poi'něrné siíížení výše sjednaných záloh. V přfpadě
zvýšeiií smluveného innožstvi odběru o více než I0% je dodavatel oprávněn jediiostranně provést poiněrné
zvýšeiií výše sjednaných záloh.

A4.l6. Ziněna sjednaného režimu zdroje tepelné energie
Odběratel je oprávněn za dodržení níže uvedených podmínek žádat změnu sjednaného režimu provozu zdro3e

tepeliié energie a teplotní křivky:
A4.l6.l. Pokud vznikne požadavek od jednoho odběratele na zi'něnu sjednaného režiimi provozu zdi-oje tepelné

energie a teplotní křivky zdroje tepelné energie, ze kterého je dodávána tepeliiá energie pouze pro tolioto
odběratele, -bude navrhovaná- zi'něna dodavatelein posouzena, a je-li i'nožná, bude provedena. Žádost
o ziněiiu i'nusí být předložena odběratelem případně pověřeiiým zástupcem v písemné fori'ně, iie bo zaslána
faxein či elektroi'iickou poštou s tíin, že originál žádosti bride bezodkladiiě doložen.

A4.l6.2. Pokud vznikne totožný požadavek od všech odběratelů iia změnu sjediianélio režiimi Pl'OVOZLl zdroje
tepelné energie a teplotní křivky jednoho zdroje tepelné energie, ze kterélio ?je tepelná energie dodávána
výl?ičně pro tyto odběratele, bude navrhovaná ziněna poso?izena dodavatelei'n, a je-li možná, btide
provedena. Žádost o změnu inusí být předložena všeiiii odběrateli případně jejicli pověřeným zástupceín
v píseinné foi'mě, iiebo zaslána faxein či elektronickou poštou s tím, že originál žádosti b?ide bezodkladiiě
doložen.

?' ;/.č. 458/2000 sb., š 78,?odst.4
? z.č. 458/2000 Sli., :§ 77, odst. 8

.S'mliiin'nndndrís'+'clcpclm'cncr,<rc {?iŤ.'«l.l .?ríduvríiulcdnrini .?;rrun«í (i IcclAcm / J)



Cž? OLTERM&TD
awciova apatítyoxí

A4. 16.3. Pokud vznikne požadavek od jednoho nebo více odběratelů na změnu sjednaiiého režim?i provozu zdroje
tepelné energie a teplotní křivky jednoho zdroje tepelné energie, ze kterélio jsou zásobováni i jiní
odběratelé, zašle odběratel, který ozměnu žádá, písemný návrh změn dodavateli. Dodavatel
s navrhovanou změnou seznární ostatni odběratele napojené na stejný zdroj tepelné energie a stanoví jim
Ihčitti pro vyjádření. Dodavatel shromáždí písemná stanoviska všecli odběratelči, kterýcli se změna týká a
provede jejich vyliodnoceiií. Pro ?irčení výsledné teplotríí křivky a režiiím pi-ovozti zdroje tepeliié energie
je í'ozhodující poíněr otápěné podlahové plochy jednotlivých odběratelči iiapojeiiýcli iia stejný zdi-oj
tepelné energie k celkové otápěné ploše z téhož zdro3e. Za odběratele, který se iievyjádřil ve staiiovené
Ihůtě, rozhoduje dodavatel. a to rovněž v poi'něru otápěné podlahové plocliy. Pro rozhodnutí o ziněiiě je
potřebný shodný projev vůle odběratelů, kteří inají v součtu nadpoloviční většimi otápené podlaliové
plocl'íy. Výsledný režim provozu zdroje tepelné energie a teplotní křivku oznáiní dodavatel odběratelům.

A4.l6.4.Dodavatel se zavazuje zrealizovat sjednanou změnu režiinu provozu zdi'oje tepelné eiiergie a teplotiií
křivky zdroje tepelné energie bezodkladně ve Ihůtě co nejkratší s přililédimtím k teclmickýin možnostein
zdroje tepelné energie a ke způsobu jeho obsluhy.

A4.l7. Oďběratel má právo, vpřípadě pochybnosti osprávnosti úda?jů i'něření nebo zjistí-li závad?i na i'něřicíi'n
zařízenf, nechat je dodavatelem přezkoušet v souladu s ustanovenímÍ reklamačního řádu (Čl. B5. smlouvy).

A4.18. Dodavatel si vyhrazuje právo provádění kontroly měřidel konečné spotřeby TUV, které jsoti inajetkem
odběratele, z lilediska splnění požadavk?i zákona č. 505/ 1990 Sb. o i'netrologii ve znění pozdějších předpisů, pokud
byly í:ídaje těchto mUidel použity při vyúčtování dle Čl. B3. smlouvy. V připadě nedodržení požadavk?i tohoto
zákona pro tyto měřidla nebo byla-li zjištěna manipulace s měřidly, která i'nohla mít vliv na správnost úda?jů
iněření, nebudou údaje použity pro vyúčtování.

A4.l9. Dodavatel i'ná právo oi'nezit nebo přerušit dodávku tepelné energie v nezbytném rozsaliu a na nezbytně nutno?i
dobu v těchto případech'o:

a) při bezprostředním ohrožení života, zdraví nebo majetku osob a při likvidaci těchto stavů;
b) při stavech nouze nebo činnostech bezprostředně zamezujících jejich vzniku;
c) při provádění plánovaných rekonstrukcí, oprav, údržbových a revizních prací, pokud jsou oznámeny

nejinéně 15 dní předem;
d) při prováděni nutných provoznfch manipulací na dobu 4 hodin;
e) při liavarijním přerušení či omezení nezbytných provozních dodávek teplonosiié látky nebo paliy a energií

poskytovaných jinými dodavateli
f) při nedodržení povinností odběratele podle § 77, odst. 4 z.č. 458/2000 Sb.
g) při vzniku a odstraňování havárií a poruch na zařízeních pro rozvod a výrob?i tepelné energie na dob?i

nezbytně nutnou;
Ii) jestliže odběratel používá zařízení, která ohrožují život, zdraví iiebo i'najetek osob nebo ovlivň?ijí kvalit?i

dodávek v neprospěch dalších odběratelů;
při neoprávněnéi'n odběru;
Při stavech nouze" jso?i dodavatel i odběratel povinni se podřídit oi'nezení spotřeby. Dodavatel mčiže
v nezbytnéin rozsahu využívat zařízení odběratelů.

A4.20. Dodavatel je oprávněii v případě prodlení odběrate!e s peněžitýin plněníin počínaje dnei'n iiásled?ijícíi'n po dni
splatnosti pohledávky dodavatele a v případě prodlení odběratele s nepeněžitýi'n plněníin (např. oznáin ení údajči)
zaslat odběrateli l . ?ipoinínku a po uplynutí 15 dnů od data odeslání 1. upoi'nínky zaslat odběrateli 2. upoiníiiku.
Upoi'nínky jso?i sankcionovány sml?ivními pokutami dle bodu A5.I l . této smlouvy. Pokud odběratel dlužné plnění
iieuliradí nebo iiezjedná iiápravu v plněiií nepeněžitého závazku, je dodavatel oprávněn splnění závazku odběratele
vyinaliat.

A4.21. Dodavatel má právo omezit či pozastavit dodávku tepelné energie v případě platební nekázně odběratele, a to
iia dob?i, než dojde k uhrazen?í dluhu včetně příslušenství k dl?ihu nebo odstoupení od sinlouvy dodavatelein
z tittilti prodlei'ií odběratele s placeníi'n ve smyslu bodu A6.7. této smlocivy. Platební iiekázní se rozumí neplacem
záloli a faktur za dodávku tepelné energie, neplacení záloli nebo faktur za dodávku tepelné energie v teri'níi'ui
splatiiosti, částečné ťihrady záloh nebo fakttir za dodávku tepelné energie a jiné. Dojde-li k takové platební
iiekáziii, je odběratel poviiien zaplatit dodavateli sin luvní pokutu dle bodu A5.I. a A5.2. této sinlouvy.

i)
.i)

A4.22. Dodavatel se zavaztije plánovaiié opravy, údržbové a reviziií pi'áce, které i'noliou zpčisobit omezení č i přenišení
(IOdaVký fepla pl'O V'l íapeii-i, provadet mlmO ofopne Ot)dOl)I'i'.

i.c. 4?:)8/?OOO Sl)., !S 76. odst. 4
Il.. '.i.c. 458/2(')00 sb., ,> ss. odst.2
'2 vyhl. č. l 52/2001 SL+., § 3, OdSt. 16

.?mlnus'undnd«'n'e«'h'licln«'cn+'r.<rc k?iísl.4 .':ndrn'nirricdntiní .?rr'rm«r - It'clkcm /.1)



q? OLTERMg,TD
awcibv{ í+llk{čNlllí

A4.23. Le(ni odstávka v dodávce TUV zdůvodu plánované údržby v rozsahu do 14 dnů se usktiteční v terminti
sjednanéí'n í'nezi dodavatelem a odběratelem, jínak termín a dobu odstávky dodavatel písemně oznámi odběrateli
nejí'néně 10 kalendářních dnů před jejím započetím. Odběratel je povinen tennín a dobu odstávky oznámit
konečnýin spotřebitelům '3.

A4.24. Odběratel je povinen předložit dodavateli novou přihlášk?i k odběru tepelné enei-gie'4 v těchto případecli:
a) při přililášení nového odběrnélio tepelného zařízení;
b) při rozšíření nebo rekonstrukci svého odběrnélio tepelného zařízení;
c) při zvýšení odběru v důsledku zavedení vicesiněnnélio provozu;
d) při zíněně příkonu uvedeného v přihlášce;
e) při ziněně podlahové plochy (zejména při změně využití objektů).
V případě změny jíných skutečností uvedených v přihlášce, než jsou výše uvedené, je odběratel povii'ien

iiejpozději do ?0 dnů tuto změnu písemně ohlásit dodavateli.
Dojde-li k nárůstu odběrných míst je dodavatel oprávněn navýšit odběratelí zálohy iia dodávku tepelné enei'gie.
V případě pomšení povinností odběratele uvedených v tomto bodě je dodavatel oprávněn post?ipovat podle

bod?i A5.6. této smlouvy.
A4.25. Odběratel je povinen v dostatečnéi'n předstihu, nejméně však 30 dnů předem, projediiat s dodavatelem a iiecliat

dodavatelein odsouhlasit všechny připravované ziněny v objektu, které moho?i inít vliv iia sjednané pai-ametry dle
příloh č. 2, 4, a 5 této sinlouvy, zejinéna zateplení objektu, instalaci termostatickýcli ventílů, regulátorči tlaku,
patních či oběhových regulací, změny otápěných ploch, odpojení otopných těles apod. Dodavatel provede
posouzení dle odběratelem předložené projektové dokumentace, a to zejména z hledíska vlivu na provoz systéi'nu a
i'něřerí a o tomto vydá do 30 dnů od předložení podkladů závazný posudek, kterým je odběratel povineii se řídít.
V případě porušení povinností odběrate!e uvedených v tomto bodě je dodavatel oprávněn postupovat podle bod?i
A5.6. této smlouvy.

A4.26. Odběratel je povinen vracet dodavateli veškerou teplonosnou látku obíhající v systému. Odběratel je povíneii
nejpozději 5 dnů předem píseinně oznámit dodavateli veškeré skutečnosti, které inají souvislost s návratností
teplonosné látky, tj. zejména vypouštěni topného systému nebo jeho části v souvislosti s opravami nebo úpravaí'ni
odběrnélio tepelného zařizení. V připadě porušení povinnost[ odběratele uvedených v tomto bodě je dodavatel
oprávněn post?ipovat podle bodu A5.6. této smlouvy.

A4.27. Odběratel se zavazuje (pokud je to technicky možné) provádět opravy odběrného tepelného zařízení s použitiin
teclinologií, které nevyžadují vypouštění systému. V případě vypouštění systému z důvodči oprav iia tepelnéi'n
zařízení odběratele, uhradí odběratel veškeré náklady související s uvedením systému do původního stav?i.

A4.28. Odběratel je povinen oznáinit dodavateli změnu údajů uvedených v této smlouvě a vztahujících se k osobě
odběratele (firma (1méno), sídlo (adresa), statutární zástupce, pověřená osoba, bank. spojeíí, prodej podniku nebo
části podniku, vstup do likvidace nebo prohlášení konkursu), nebo ke sjednaným odběrnýin i'nistům, a to píseini'ié
ve Ituoitě nejpozději do í5 dnů od toho, kdy tato změna nastala. V případě porušení povinností odběi'atele
uvedenýcli v tomto bodě 3e dodavatel oprávněn postupovat podle bodu A5.6. této si'nlo?ivy,

A4.29. Odběratel tímto uděluje v so?iladu s ustanovením § 5 odst. 2 zákona č. 10 l/2000 Sb. o ochraně osobnícli údajíaí
dodavateli jako správci souhlas se zpracováním údajů o odběrateli za účelein poskytováírí plněrrí z této smlotivy,
vyřizování oprávněnýcli nároků jiných odběratelů upíatněných vso?ivislosti sodběrem tepeltié eiiei'gie
odběratelem (např. rozúčtování TUV) a nabídky slrižeb dodavatele. Dodavatel výslovně nei'ii oprávněn poskytí'íout
osobiií i:idaje o odběrateli třetí osobě za účelein zasílání reklainiiich a propagačiiícli í'nateriálů. Dodavatel se
zavazíije zpracovávat ťidaje o odběrateli prostředky a způsobein garantujícím dostatečno?i ocliranu i:idajči před
iiepovolanýini osobai'ni. Dodavatel je oprávněn předat shromážděné údaje ke zpracování pouze zpracovateli, který
poskytne dostatečné zániky o tec)inickém a organizačnim zabezpečeiií ochrany osobnícl'i údajů odběratelí"i.

A4.30. Odt»ěratel bere na vědomí a zavazuje se dodržovat ochranná pásma'5. Stayební činnosti a úpravy terén?i
v octu-aimýc)i pási'nech, které by mohly ohrozit bezpečný provoz a i:idržb?i zařízení pi'o výrob?i či rozvod tepeliié
eiiergie, je i'nožno provádět pouze s předchozji'n písemným souhlasem dodavatele.

A4.31. Odbératel bere iia vědomí, že dodávka topné látky je dodavatelem ekviterinně regulována iia základě
sjediiai?iýcli teplotních diagramči a koiiečno?i byta i rozdílnou tepelnou pohod?i v jediiotlivých ínístnostech ínusi
odběi'atel iiebo koiiečiiý spotřebitel zajistit funkčním regulačníi'n zařízeiiíi'n na odběriiém tepelnéín zařízení
(o(opiiem telese - koiieciiem prvku so?istavy) .

? vylil. č. I52/2001 Sl»., !S 4, otlst. 5
I.l'?-..viz pi'ilolía c. 2 smlo?ivy
" vc Sm:YSlLl z.č. 458/2000 sb.. !S 87 a bodu A2.31. sí'nlotivy
"' z.č. 40ó/2000 Sb. (1 liospodaření energii, I:6. otlst. 7

.';riihm»'íí ri dndr'ivt'+a rcpclm' t'ncr',gre (?íisr .?l .?mlin'nr uicdíu'rní .?rrrmrí S (t'+'lkcrri í?l )



m

!!?Í32. Dodavatel neodpovídá za rozúčtování nákladů na tepelnou energii odbératelem konečnýrn spotřebitelííí'rí?'
Nároky konečného spotřebitele ve věcech dodávek tepelní5 energíe nelze uplatňovat příino u dodavatele.

k4.33. Dodavatel se zavazuje plánovanou výměnu měřidel tepelné energie oznámit odběrateli, a to nejméně 3 dny
předem. V případě vzniku havárie, poruchy či jmého poškození měřidla tepelné energie je dodavatel povinen
oziiámit takovou skutečnost odběrateli do 3 pracovních dmí od toho, kdy taková skutečnost nastala. Toto
ustaiiovení se nevztahuje na provozní údržbu měřidel.

OLTERM&TD
{@€I**I %h@Ll«%%%l

Čl. A5. Sankce
Odbčratel a dodavatel se dohodli na těchto sankcích:

A5.l. Pří nedodržení termínu splatnosti sJednaných ZalOh na dOdáVkll tepelné energíe Je Odb(Ératel povíneii zaplatíl
dodavateli smluvní pokutu ve výši O,05% z dlužné částky za každý započatý den prodlení. Smluvní pokutu dle
předchozí věty je odběratel povinen zap)atít dodavateli za dobu prodlení se zaplacením zálohy. Doba prodlení se
zaplacenim zálohy začne plynout prvním dnem následujícím po dni splatnosti zálohy uvedeném v platebníi'n
kalendáří (příloha č. 3) a končí dnem zaplacen[ zálohy. Ne«iojde-lí k zaplacení zálohy. končí doba prodlení dnein
předcházejícím dni splatnosti faktury (daňového dokladu), kterou se dlužná záloha nebo její část zúčtovává.

A5.2. Při nedodrženf termfnu splatnosti fakmr za dodávku tepelné energie je odběratel povinen zaplatit dodavateli
smluviií pokutu ve výši O,05% z dlužné částky za každý započatý den prodlenf.

A5.3. Zjistí-li dodavatel ovlivn!'ní údajů nebo poškozerí měřídel tepla nebo průtoku (včetně plomb), kterých je
dodavatel vlastníkem nebo oprávněným uživatelem a tyto jsou umístěny v místé odbérateli nebo koncovému
spotřebiteli přístupném, je dodavate? oprávněn stanovit množství dod.ávky tepelné energie náhradním způsobei'n
vsouladu saustanoveními pro Stanovení množství tepelné energíe (čl. B3. smlouvy). Zjistí-li dodavatel, že k
ovlívnění údaju nebo poškozen[ měřidel tepla nebo průtoku (včetně plomb) došlo odběratelem nebo koncovým
spotřebitelem úmyslně nebo vědomě, je odběratel povinen zaplatit dodavateli smluvní pokutu ve výši l o.ooo,- Kč
za každý zji!ťtén í případ a nahradit náklady na uvedení do původnfho stavu.

A5.4. V případě neoprávněného odběru dle bodu A2.29. této smlouvy a v případě porušení ustanovení bodu A4. 12.
této smlouvy je odbératel povinen zaplatit dodavateli smluvní pokutu ve výš( 10 000 Kč a náhradu škody vzniklé
neoprávněným odbkem vypočtenou způsobem, který je stanov'en zvláštním právním předpisem '8.

A5.5. Neumožní-li odběratel dodavatelí přístup dle bodu A4.9. této smlouvy, je odběratel povinen zaplatít dodavateli
smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý zjištěný př[pad.

A5.6. V případě porušení povinností odběratele dle bodu A4.24., A4.25., A4.26. a A4.28. této smlouvy je odběratel
povinen zapíatít dodavateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý zjíštěný případ.

A5.7. Oziiáiíí-li odběratel dodavatelí nesprávné nebo zkreslené údaje z poměmvých iněřidel spotřeby je odběratel
povmen zaplatít dodavatelí smluvnf pokutu ve výší 3.000,- Kč za každý případ a nahradít náklady spojené
s opravným vyúčtováníín spotřeby.
. V případě porušen( povínností odbératele dle bodu Bl.lO. smlouvy je odběratel povinen zaplatit dodavateli
smluvní pokutu 300,-Kč za každý zjišíěný případ.

A5.9. Pokud odběratel svévolně provede, nebo nechá provést v rozporu s touto smlouvou nebo přís!ušnými právnííni
předpisy odpojem od tepelnýcÍh rozvodů dodavatele, nebo jinak zamezf řádné dodávce tepelné energie, 3e povinen
zaplatii dodavateli smlu'vní pokutu ve výši 50.000,- Kč za každý zjištěný případ a dále uhradit dodavateli náklady
iia- uvedení do původního stavu, nahradit vzríiklou škodu a ušlý zisk přesahující si'nluvní pokutu. Ušíý zisk se
stanoví rozdílein dodávaného množství před a po zásahu, po dobu od data neoprávněného zásaliu do doby zjednán í
iíápravy.

A5. 10. V případě neoprávněné rek?amace je odběratel povinen zaplatit dodavatelí smíuvní pokutu ve výši 500,- Kč a
iihradit pŤípadné vzniklé náklady na ověření správnosti údajů, kterými byla tato reklamace podložena. Takovýíni
náklady'jsou zejména náklady na provedení kontrolního i'něřen í, dopravu, znalečné, aj.

Á5.ll. V případé vYstavení 2. up0mínky dle bOdu A4.20. tétO smlouvy )e odbératel povinen Zaplatit dodavateli
smluvní pokutu ve výši 50,- Kč + poštovné.

A5.l2. V přípaae oprávněné reklamace Se dodavatel ZavaZu3e Vyíplatit odbí'rateli ť'inanční částku oprávněně
reklamovaného plnění, a to ve ?hůtě 14 dnů od data odeslání písemného vyrozuméní o oprávněností reklaí'ííace.

Á5.8.

? vylil. č. 372/2001 Sb.
IN- ,-,-,vylil. t. jy/2001 Sb-

.';íidííín'rrríílrwlrívcvrty»clihicncíyic ('«íst.4 .Sírhmrfiyierlrí«ínj .':ií'«imí ') w«4švííí /?í >



,,,Ř g;y4pq.q
ůsaíll%{ @P&»«*M@II

A5.l3. V případé prokazatelného nedodržení podmínek dodávky stanovených v Pravídlech pro vytápění a dodávku
TUV (čl-B2. smlouvy) vinou dodavatele,' je dodavatel povinen na žádost odběratele snížít-cenu za dodávku
tepelné energie o IOú/o, a to za období, kdy stanovené podmínky nebyly dodrženy. Současně se dodavatel zavazuje
uhradit odbérateli sm luvní pokutu ve výši 5.000.- Kč za každý prokázaný případ. Tento nárok je možno upíatnit ve
Ihůtě 30 dnů od prokázání. Toto ustanovení se nevztahuje na případy uvedené v § 76 odst- 4 zákona č. 458/2000
Sb.

A5.l4. Zaplacením smluvní pokuty dle bodu A5. 1. a A5.2. této smlouvy nezaniká nárok dodavatele jako véřitele na
úrok z prodlení dle ustanovem § 369 a násl. obch. zák. Zaplacemm smluvní pokuty ve všech případech nezaniká
nárok dodavatele na náhradu škody a ušíého získu přesahující smluvní pokutu. Zaplaceríin sínluvní pokuty se
dlužník nezbavuje povínností poskytnout plnění závazja), které smluvní pokuta zajišťuje. Zaplaceníin se rozuiní
okamžik připsání peněžítých prostředků ve prospěch účtu dodavatele. Veškeré platby příjaté dodavatelem od
odběraiele je dodavatel bez ohledu na identifikaci platby odběratelem oprávněn použit nejprve ke kryti
příslušenství dluhu, zůstatek pak k úhradě nejstarší splatné pohledávky.

A5.15. Není-[i uvedeno jinak, je smluvní pokuta splatná do 14 dnů od data uplatnění oprávněnou smluvní straiiou
u smluvní strany povínné.

A5. 16. Ostatní ustanoven[ týkaJcí se sm[uvní pokuty se řídí ustanovením § 300 a násl. obchodn?ího zákoníku.

Čl. A6. Platnost smlouvy
A61. Doba trvání smluvního vztahu se s3ednává pro kažJé odbí!rné mfsto a je uvedena v příloze č. 2 - Přihláška

k odběru tepelné energie.
A6.2. Tato smlouva o dodávce tepelné energie zaniká za podmínek uvedených v této smlouvě, a to:

A6.2.l. Jako celek:

a) písemnou dohodou, a to k dam uvedenému v dohodé;
b) přehlášením všech odběrných míst na nového odMratele dle bodu A6.6. této smlouvy;
c) uplynutím sjednané doby, byla-li smlouva uzavřena na dobu určitou;
d) uplynutím výpovědní doby, byla-li sm?ouva uzavřena v mzsahu všech odběrných míst na dobu neurčitou:
e) ukončením dodávky do posledního (jediného) sjednaného odběrného místa, a to ke dní, kdy taková událost

nastane;

f) odstouperím dodavatele dle bodu A6.7. této smlouvy, a to ke dni doručenf oznái'není oodstoupení
odběrateli;

g) záníkem smluvní strany bez právního nástupce.
A6.2.2. V rozsahu odběrného místa:

a) písemnou dohodou, a to k datu uvedenému v dohodě;
b) přehlášením odběrného mfsta na nového odběratele dle bodu A6.6. této smlouvy;
c) uplynutfm sjednané doby, byla-li dodávka do odběrného místa sjednána na dobu určítou;
d) uplynutíin výpovědní doby, byla-li dodávka do odMrného místa sjednána na dobu neurčitou;
e) odstoupením dodavatele dle bodu A6.7. této smlouvy, a to ke dni doničerí oznůení oodstoupení

odt»!'rateli:

f) v případě dle bodti A6.8. této smlouvy, a to ke dni doručení oznámení odběrateli;
g) zánikei'n odt+ěrného mista, a to ke dni, kdy taková událost nastane.

A6.3. Odběratel je oprávněn tuto smlouvu jako ceíek vypovědět s 6-ti i'něsíční výpovědní Ihůtou plynoucí prvníín
dnem inésíce následujícího po m«!síci doručení výpovědi, a to pouze v případě, že dodávka do všecli odbí!rnýclí
m íst,je sjednána na dobu iieurčitou. Ukončením této smlouvy jako celku se ukončuje dodávka do všecli sjednanýclí
odbě-rných mist. Odběratel je povinen umožnit dodavateli ktoiíiuto dni provedení opatření sotívisejících
s ukoiičením odběru tepelné energie a provedenfm posledního odečtu měřidel tepla na všech odběrných m €stech.

A6.4. V ostatních případecíi platí sinluvní doby a výpovědni důvody uvedené pro jednotlivá odbčmá místa v příloze
č, 2,

hú.s. Není-Ii V příl0!e č. 2 prO odběrne InlStO uvedenC) rinaki Je dOdaVka dO tohoto odběrneho míSta sledríana l'ía
dobu iieurčitou. přičeínž dodávkti 3e ínožné vypovědét pouze písemnč s 6 íríí!síční výpovědní Itu'ítou. Výpovédní
Iliíita zzčne pljii:ěut prvíiílio dne kalendářiiího am!síce riásledujlcí)io po drí doručem výpovědi. Dodávka tepelííé
eíiergie do od-běméli'o místa btide ukončeiia v průbéhu poslediiího dne výpoví'dm Ihůty. Odbéí'atel je povinen
?mio;znit dodavateli ktoinuto diií provedeíí opatřeni souvíse.jících sukončeníin odbčru tepelné eííergie :ll
liroveďen ím poslednílio odečtu měřidla tep!a.

.40.0. UkOllčení d0daVk} (epelllé energie V průběhu VýpOvědní Ihí:íty dle bOdll A6.5. tét0 sínlouvy je možííé pOllZe
přchlťišeíí Im odběniélio IlllSía Ila jillellO (iíovelio) odběratele za současíielío Splllěnl VšeCll téclito pOdmílí(:k:

';mhirwíi ii í/íiíAirtía hyícfíít' tancí3íw í'í'rsr.4 .';rnfmanníierlmííír .';tronu Nl t«'cfkcní ] ?'l l



g !!!!!!!!,!
&lllllůVů %I+II{lelílll

a) odběratel uhradil veškerá své závazky vůči dodavateli včetně závazků ve splatnosti a případnélio
příslušenství závazků včetnč smluvních pokut;

b) nový odbératel má uzavřenou s dodavatelem platnou smlouvu na dodávku tepelné energie:
c) nový odbératel má přihlášeno ptehlašované odběrné m ísto (s odkládací podmínkou);
d) nový odběratel uzavře se stávajícím odběratelem dohodu o termlnu přehlášení odběmého mista. kdy teiíto

tenn ín musi být stanoven ke koncí zúčtovacího období (viz bod B 1. 1. sm lotívy ):
e) IIOV)" Odběratel uhradl 2alOhu na dOdaVkll tepelné energie pr0 prVni ZUčtOVaCI ObdObla pů datLl přehlašeíií íl

předloží dodavatelí doklad o provedení úhrady (výpis z účtu, ústřižek poštovní složenky, příjmový doklad
dodavatele);

Q odběratet nebo nový odbčratel doručí dodavateli doklady o splnénl výše uvedeíiých podmínek ne3pozdf=ji
5 pracovních dríů před dohodnutým terrnánem přehlášení.

A6.7. V případě prodíení odtx!ratele s placerím nebo plněním nepenéžítého závazku po dobu delší než tří měsíce a
v případě, že odběratel neoznámí převod práv a povinností formou prodeje podniku nebo části podníkii ve Ihčiiéuvedené v bodě A4.28. této smlouvy je dodavatel oprávněn je«Jnostranně odstoupit od této sm lou'vy nebo její čásíi
specifikované rozsaheín odběrných m íst s okainžitou účinností ke dni doručení oznámení o odstoupení odběratelí.
Povinnosti dodavatele pak zanikají dnem doručení. Závazky rx3běratele tímto vzniklé po dobu trváni símuvnilio
vztahu nezanikaj í. Odběratel odpovídá dodavateli za vzniklou škodu a ušlý získ.

A6.8. V př{padě, že dodavateíi zanikne právo dodávat tepelnou energii ze zdroje tepelné energie, ze kterého je
zásobeno odMrné místo odběratele, tato smlouva zaníká v rozsahu dotčeného odběrného imsta. Tuto skutečnost je
dodavatel povinen oznámit odbérateli.

A6.9. Pokud dojde k zániku smlouvy před ukončemm zůčtovacího obdobr, bude konečné vyúčtování provedeno až
po ukončení zúčtovacího období, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

A6. 10. Práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající je odběratel oprávněn převést na třetí stranu pouze s předchoz{m
písemným souhlasem dodavatele, jinak je tento převod vůči dodavateli nep!atný a odběratel odpovídá dodavateli
za případnou vznikLou škodu.

Čl. A7. Závěrečná ustanovem
A7.l. Ujednáníuvedenávtétostnlouvěsevztahujínavšechnasjednanáodběrnámístaodběratele(vizpřílohač.2).

pokud iienf k odběmému místu výslovně sjednáno jinak.
A7.2. Skutečnosti podstatně ovlivňujfcf úrove! vyúčtovánJ nebo uplatm!ní sankcj ve sinyslu ustanovení Čl. A5. této

sinlouvy se považují za prokázané, pokud byly zjištěny společně pověřenýrrí zástupci obou smluvních stran a
pokud byl o přeóměmé věci vyhotoven zápis, potvrzený zástupcí obou stran, nebo pokud byl o nich proveden
znalecký posudek, se kterým se mčly obě strany možnost seznámit. Setkání zástupcči se musí uskutečnií do 24
hodin od prokazatelného oznámem (telďonícky, osobné, elektronickou formou, faxem. apod.) vznik?i
předmětných skutečnosti druhé smluviíf straně, nedojde-li kdohodě na terií'ínu jínéin. Pokud se setkáiií
neiiskutečni z důvodů jedné ze smluvních stran mimo důvodů vyšší moci, má se tvrzení druhé strany za prokázaiié.

A7.3. F'ro doručování se sjednává, že zásilka se má za doručenou uplynutím třetího pracovního dne od odeslání
doporučeného dopisu na adresu druM smluvní strany uvedenou v záhlavi této sm louvy jako adresa popř. kontakmí
adresa tarín, kde se tyto údaje odlišují, a to í v případě, že se zásílka vrátí označená jako nedoničitelná nebo
nevyzvednutá v úložn( době.

A7.4. Sinluvnístranysedohodly,žeudodávektepelnéenergíenepodléhajícíchustanoveníi'nzákonač.458/2000Sb.
ve ziiěiií pozdějšfch předpisů se na podmínky dodávky tepelné energie použijí ustaiiovení zákona č. 458/2000 Sb.
a prováděcích vyhlášek pMméřeně.

A7.5. Siiiluvní strany se v souladu s ustanovením § 262 odst. l) zákona č. 513/199í Sb. - obchodního zákonfku ve
znění pozdéjších předpisů výslovně dohodly, že bez ohledu na jejích právní subjektivitu a povahtí tohoto
závazkového vztahu se vztahy mezí stranamí vyplývající z této smíouvy, které nejsou touto sinlouvou výslovííě
řešeny. budou řídit ustanoveními obchodmho zákoniku. Touto dohodou nejsou vyloučena ustanovem občanskélío
zákoníku ospotřebitelských sinlouvách a ustanovení zvláštních právnícli předpisů sinéřujícícli kochí'aííě
spoířebitele.

A7.6. Sínírčídoložka
A7.6.1. Smluvíií strany se tíinto doliodly, že o inajetkových sporech mezí niíni ve vztahu ke s,jednávám cenytepeliié energíe a platebnich podininek ve vztahti k-této sÍnlotivě. s výjiiíikou spor('í vzniklých v sotívislosti

s výkoiieíii rozliodnutí a spoiťi vyvolanýcli prováděníiii koíikursti nebo vyrovnám, k jejíchž projednáíííí a
iaozliodnutí by jiiiak byla dána pravonioc so?iclu, bude rozliodovat jeden iiebo více sin írčích rozho-dcčí.

A7.0.2. Na jineiiování siiiírčich rozliodců se strany doliodly tak. že každá strana jinenuje jednoho sítííí'čího
rozlícxlce z řad odborníkrí v oblasti tepeliié energie a cen. který neni v pracovnini nebo obdoL+néi'n pomí'í'u
ke straiič. která jqj určtíje.

.'<rídníirírodnrb'írí'taicpcliíí'encr3ízc t'í;si.l .':m/uvn;rq'crlíitíír/ .';Inmri / / ťcclkcm / -I1



:!W OLTERfWD
&íí«lll%k ŇlŤ@L@€}@%I

A7.6.3. Třetího sm írčího rozhodce určí strany dohodou. Nedojde-li k dohodč, třetí smírčí roztíodce bude určen íak,
že každá ze stran navrhne nejméně dva další smírčí rozhodce, jejich jména napíše na lístek a VlOží na
spoíečné schůzce zástupců smluvních stran do neprííhledné nádoby, ze které se prove«3e výběr smírčího
rozhodce losem. Nebude-li možné určit třetího smírčího mzhodce tímto způsobem, smluvní strany se
doliodly, že třetího smírčího rozhodce jmenují smírčí mzhodci l a 2 již jmenovani každou smluviií
stranou.

A7.6.4. V ostatních iležitostech týkajících se smírčího rozhodce a smírčího řízení se použijí ustanovení zákoíia
č. 216/1994 Sb. přiměřeně. Smluvní strany prohlašují, že se sjednáním výše uvedené si'nírčí doložky a
jejím obsahem souhlasí.

A7.7. Simuvrí strany se v souladu s ustanovením § 89a zákona č. 99/I%3 Sb. občanského soudního řádu ve znění
pozdějších předpisů dohodly na toi'n, že k projednávání případných soudmch sporů vzniklých í'ríezi sínluvííííni
stranami po dobu platnosti Céto smlouvy i po jejim záníku bude mňsto obecného soudu žalovaného rozhodovaí
věciié a místné příslušný soud dle sídla dodavatele.

Tato smlouva je platná dnem podpísu obou smluvn[ch stran. Uzavřením této smlouvy se ruší veškeráÁ7.8.

předcházející ujednám smluvních stran, která by byla v rozporu stouto smlouvou. Touto smlouvou se ruší
smlouva .-..... . .-.... ..........,,-;'...................... ze dne ........<:. .............. č. .......l-.?..... v plném rozsahu.

A7.9. Smluvní strany se dohodly na tom, ž! ustanovení této smlouvy se budou vztahovat na všechny vztahy mezil'?l-1- Jílllí-IWIII -)lílílllJ ů'-'-}%Jlll%l='-&lJ íl&& Illll-I -% íÁ-I%&II{%šo%a

smluvnímí stranami s účinností od data . .<1. :./ z.?. As»-'i
A7.lO. Tato smlouva je sepsána ve 2 vyhotoveních, zníchž každá smluvní strana obdrží po jednom stejríopisu.

Veškeré zrněny a dodatky k této smlouvě je možné činit pouze písemnou formou.
A7.ll. Smíuvní strany se zavazují akceptovat změny této smlouvy, ke kterým dojde vdílsledku změn obecně

závazných právních norem. Ijodavatel v případě 'změn vétšího rozsahu oznámí změny odběrateli píseínně a
vypracuje návrh dodatku ke smlouvě, kterým budou změny zapracovány do textu smlouvy.

A7. 12. Smluvní strany se dohodly, že text této smlouvy je neveřejný a nesmí být bez souhlasu dodavatele, jako autora,
zveřejňován. Autorská práva dodavatele k textu -tí'to smlouvy podléhají ochraně dle zákona č. 121/2000 Sb.
o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským (autorského zákona) a souvísejících právnich
předpisů.

A7.13. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu včetně příloh před jejím podpisem přečetly, že údaje v ní jsotí
úplné, pravdivé a 'platné k datu podpisu a že tuto smlouvu-uzavfrají po vzájemném projednání nikoli v tísni, či za
ji;ak jednostranně nevýhodných podmmek. Osoby podepsané na této smlouvě prohlašují, že jsou oprávněny
-k tako-vému projevu vůle a že jsou oprávn!'ny jednat jménem smluvní strany, jménem které vystupují.

A7.l4. Tatosmlouvasestáváztěchtočástí:
A7.l4.l. částA-Sinluvníujednání

čl. Al. Předmětsmlouvy
čl. A2. Vysvětlení pojmů
čl. A3. Cena a úplata za dodávku
čl. A4. Práva a povinnosti stran
čl.A5. Sankce
čl. A6. Platnost smlouvy
čl.A7. Závěrečnáustanovení

A7.l4.2. část B - Všeobecné obchodní a dodací podmfnky
čl.Bl. Platebniafakturačnípodinínky
Č.I. B2. Pravidla pro vytápění a dodávku TUV
čl. B3. Stanovení innožství dodávky
čl. B4. Zřízení nového odběrného místa
čl. B5. Reklamační řád

A7.14.3. část C - Přílohy
Příloha č. } ,,Ceny tepelné energie?
Přiloha č.2 ,,Přililáška k odběru tepelné energie"
Příloha č.3 ,,Platební kalendář záloh?
Příloha č.4 ,,Odběrový díagram"
Příloha č.5 ,,Teplotní diagramy"
Příloha č.6 ,,Pověření odběratele'
Příloha č.7 ,.Vzor prukazu zaměstnance"

.'aiídnuvri l) diírlrtvcc icpt4írt; eíicr';yrs ( '«Ťsí . l Síiílírriíi ui«a«bí«íííi .';ímmr I?' It'clkt'nr /-; )

l



:iq4yEpgp
k@tl0lk *I0{sr:bb%l

'i

A7.l5. Sínluvní strany se dohod!y, že v př[padě, kdy se některá ustanovení této smlouvy sianou nebo se ukáží být
iieplatnýmí. se smluvní strany zavazují nahradit nep)atné ustanoven[ ustanovením platným, které svým sinyslem a
ekonomickým účelem nejvíce podobá riahrazovanému ustanovenL
A7.15. l V případě. že příloha bude v rozporu s ustanovením části A a B této smlouvy. mají přednost ustanovení

částí A a B této smlouvy před ustanoveníini přílohy.
A7. 15j. V přfpadě, že ustanovení částí A této sinlouvy budou v rozporu s ustanoveníín í části B této sm íoiivy. ínají

přediiost ustanoven í části A této smlouvy před ustanoveníi'n i části B této sm louvy.
A7.l5.3. Za rozpor se nepovažuji ujednáni vysvětlující a zpřesňující smysl jmých ustanovení.

V Olomouci dne: r . ?. . ?,oot, v n==, dne: ,,e -l- áOč)'l

=7'
i@za dodavatel za odběratele

l
l

l

.s:ndmírnodridrírtcrqíclnt'eríer,<íc «'ríst.?l .';riíhwríříí(c«liííín/ Slruím /.I Icí4ktam / -i)



l

í
..l gO.LTERq.D

&«@I&Vá %@*{«*%h@l

ČÁST B
Všeobecné obchodní a dodací podmínky

čl. Bl. Platební a fakturační podmínky
Bl.l. Zúčtovacímobdobímjejedenkalendářmměs[c.
B1.2. Úplata za dodávku tepla pro vytápění a teplé u!ítkové vody je součtem oddélených částek dle odst.

Bl.3.aBl.4-

B1.3. Úplata za dodávku tepla pro vytápění je součinem množství tepelné energíe' pro vytápění (v GJ)
spotřebované odběratelem a jednotkové kalkulované ceny za tento druh odběm (Kč/GJ).

Bj.4. Úplata za dodávku teplé užitkové vody je součtem úplaty za dodávku vody a úplaty za dodávku tepla
pro 3e3í ohřev,Bl.4. Íl. Úplatou za dodávku vody se rozumí součin množství teplé vody spotřebované odbératelem (v m3) a

její ceny (vodné - stočné). účtované společností dodávající vodu dodavateli, platné v příslušném?čné) účtoo
.č/m3).zúčtovacím obdobf (Ki

Bl.4.2. Úplatou za dodávku tepla pro ohřev teplé užitkové vody se rozumí součin množství tepla
spotřebovaného pro ohřev vody odebrané odběratelem a kalkulované jednotkové ceny za tento
druh odběru.

Bl.5. Výši úhrady za dodávku tepelné energie pro byty a výši úhrady za dodávku tepelné energie pro
nebytové prostory (dále jen nebyty) íxlběratele vyúčtu3e dodavatel odbérateli do 15 dnů po skončem
zúčtovacího období.

Bl.6. Zálohy
Odběratel se zavazuje k úhradě záloh na dodávku tepelné energie splatných předem v terrnínech a výši

stanovených za následujfcích podrnínek:
Bl.6.l.Zálohy se stanovují samostatně na jednotlivé měsíce. Podíl jednotlívých měsíců na

předpokládaných nákladech na dodávku tepelné energie v průběhu kalendářního roku se stanoví
smjuvně. Pro každý následující kalendářní rok budou zálohy stanoveny sptíhlédnutím
k předpokládané spotřebě a ceně z? tnérnou jednotku dodávané energie.

Bl.6.2. Platební kalendář měs[čních záloh za dodávku tepelné energie tvoří přílohu č. 3 této smlouvy.
Bl.6.3. Plaíební kalendář zájoh muSf být mezi odběmtelem a do€3avatelem SJednán nejpozd(:ji do 31.12.

kalendářniho roku předcházejícího kalendářnímu roku, ke kterému se platební kalendář záloh
vztahuje. Uzavíri-li se sm[ouva v průběhu kalendářního roku, musí být výše záloh sjednána při
uzavtenž sm?ouvy.

Bl.6.4. V případě, že do termínu uvedeného v předchozím bodě nebude mezi odbératelem a dodavatelem
platební kalendář měsíčních záloh sjednán, měsíčn[ zálohy se stanov[ ve výši 95o/o měsfční úplaty
za dodávku tepelné energie vjednotlivých měsfcích roku předcházejícího. Nebude-li takový údaj
kdíspozici, bude záloha stanovena ve výší 95% ceny předpokládaného odběru. Výši takto
stanovených záloh oznámí dodavatel odtx!rateli písemna. Odbératel je povinen takto stanovené
zálohy platit počínaje dnetn následujícím po dni doručení platebn[ho kalendáře záloh. Takto
stanovený platební kalendář záloh se má za sjednaný k datu doručenf odběrateli.

Bl.6.5. Záloha je splatná vždy k 5. kalendářnímu dni příslušného zúčtovacího období, na který se záloha
poskytuje, pokud se strany písemně nedohodnou jinak.

B1.6.6. Na platby sjednaných záloh se vztahují všechna ujednání smlouvy bez výjímky (např. teriii íny a
způsob splatností, použivání variabilních symbolů, smluvní pokuty atd.).

Bí.7. Vyúčtování dodávky tepelné energíe musí zahrnovat započtení uhrazených záloh a splňovat veškeré
iiáležÍtosti daňového dokladu dle 81 12 zákona č. 588/1992 sb., Ve zněni pozdějších předpisů.

Bl.8. Úhrada úplaty za dodávku tepelné energie je splatná na základč vyúčtování vtermínu splatnosti
iiváděiiém na-faktuře: standardně je splatnost faktury stanovena na 14 dml od data vystavenl pokud nebyla
sjediiána jlnak. Dodavatel se zavazuje odeslat íakturu odběrateli ne.jpozdějí v 1. pracovní den následtíjílci po
diii vysiaven[. Dodavatel si vyhrazu.je právo zkrátit termín splatnosti v případě neuhrazení záloh za dod ávku
tepelné energie dodavaie?em, a to od dalšího zúčtovacího období.

Bl9. Ulíradou žálC»kl a V)'účtOVání 2a dOdáVký tepelne enej,ííie Se roZunií Okalnžik přípsám pent!žnícll
lirosiředků ve prospěcli (ičtu dodavatele.

' víz Ixxl B3. l .

.<ríílrim'ííííJídin'evrcýíelm'aícr,qiv {'rísill r.@cnhc«'nt'nl'x'jirxhrí«í«hithícťpudrííin&y .':ir«urtz / ri'sl!s L'líl ííl



@ 0.LTERMaT,D

Bl.lO. Odběratel je povinen při platbě záloh používat variabilni symboly uvedené v platebním kalendáři záloh
a při úhradě faktur variabilní symboly uváděné na faktuře.

Bl.l 1. Případné nároky z reklamace dodávky tepelné energie nemaj[ vliv na povinnost odběratele platít zálohy
a vyúčtování za dodávku tepelné energie.

Čl. B2. Pravidla pro vytápění a dodávku TUV
B2.1. Dodávka tepelné energie je uskutečňována vsouladu sustanovením zákona č. 458/2000 sb., z.č.

406/2000 sb., Z.(:. 455/1991 Sb. a prováděcích předpisů.
B2.2. Dodávka tepla pro vytápění je zajišt'ována v otopném období, které začíná I . září a končí 31. kvétiia

následujícího roku.
B2.3. Dodávka tepla pro vytápění se zahájí v otopném období, když průměrná denní teplota venkovního

vzduchu v příslušné lokalitě poklesne pod +l3oC ve dvou dnech po sobě následujících a podle vývoje
počasí nelze očekávat zvýšení této teploty nad +l3oC pro následující den.

B2.4. Po doliodě s odběratelein Ize zahájit dodávku i jinak (i mimo otopné období a bez ohledu na vývo3
průměrných teplot), připoušti-li to tech'nické a zásobovací podínínky2.

B2.5. Vytápění se oi'nezí nebo přeruší v otopném období, když průměrná denní teplota venkovního vzduchu
vystoupí nad +l3oC ve dvou dnech po sobě následujících a podle vývoje počasí nelze očekávat pokles této
teploty pro následující den. Při následnéi'n poklesu průměmé denní teploty venkovnfho vzduchu pod +l3oC
se vytápění obnovi.

B2.6. V průběhu otopného období je zdroj tepelné energie provozován tak, aby na odběrném místě byly
dodrženy sjednané parametry (výkon, průtok teplonosné látky, dispoziční tlak teplonosné látky). Parametry
jso?i sjednány vpřihlášce (příloha č. 2), teplotní křivka a režim topenf jsou sjednávány vteplotníín
diagramu (příloha č. 5).

B2.7. Dodávka teplé užitkové vody je zajišt'ována celoročně, denně, a to dle sjednaného režimu ohřevu TUV
(příloha č. 5) s výjimkou podle bodu A4.23. smlo?ivy.

B2.8. Teplota topné látky v systérmi ústředního topení (ÚT), iněřená v místě předání dodávky, je regulována
ve výrobním a rozvodném zařízení dodavatele v závislosti na teplotě venkovního ovzduší dle teplotních
diagrarnů3 vypracovaných pro jednotlivé lokality.

B2.9. Při poklesu teplot pod -15oC, pokud si to vyžádá nutnost udržení chodu soustavy, je zahájen nouzový
provoz zdrojů tepelné energie (viz. bod. A2.28 smlouvy). Přerušen je okaí'nžitě, když to podínínky
prOvOzovánÍ umOŽnÍ.

B2.lO. Tolerance teploty teplonosné látky, dle teplotních diagramů, je stanovena na + 2oC s výjií'nkou dodávek
tepelné energie ze zdro?jů tepelné energie na tuhá paliva, u níchž je stanovena na + 4oC.

B2.1 1. Teplota teplé užitkové vody, měřená na výtoku u konečného spotřebitele a kontrolně v odběrném í'í'íístě
(patě objektu), je stanovena v rozmezí +45oC až +60oC s výjií'nkou odběrových špiček spotřeby v objektech
odběratele".

B2.l2. Kontrola dodržování parametrů teplonosné látky se provádí měřerrím teploty teplonosné látky v místě
předání dodávky a měření teploty teplé užitkové vody na odběrném místě (patě objektu). Měření musí
splňovat následující podmínky:

a) i'něření se provádí za přítomnosti pověřených zástupcči dodavatele a odběratele;
b) i'něření se provádí v ustáleném provozrrím stavu v intervalecli nejinéně í5 min. po dob?i nejvíce

I íiodiny;
c) z naměřených hodnot se vypočte aritmetický průiněr, o výsledk?i se vyhotoví zápis, ve kteréí'n mLISí

být ?ivedeno datum a hodina provedeného měření;
d) zápis i'nusí být potvrzen zástupci obou si'nluvních stran;
e) měření teploty !ze provádět trvale instalovanými teploměry. teploiněry se záznamem í'něřených

Iiodnot nebo dotykovými teploměry. Při vyhodnocování i:ida?jů mqjí přednost údaje íněřidel s vyšší
třídou přesnosti.

Čl. B3. Stanovení množství dodávky
B3.l. Miiožství tepla pro vytápění, odebraného jednotlivýi'n odběratelem, je sotičtem innožství

spotřebovaiiélio tepla iia každém odběriiém ínístě.

2 vylil. č. 152/2001 sb.. ': 3. odst. 5
' viz přilolia č. 5 smlotivy
' vylil. č. l 52/2001 sb.. § 4, odst. I

.S'mhms'«indnd«is'eclcpeln+'cncr',pic k?tislll I'.<cnhct'nt'nhehnrlnirrdndut'rptidmrnkr .S'lrtmtr -' (t'cllu'm ó l



;!' .j

{--

83.l.l. Množství spotřebovaného tepla pro vytápění na jednotlívém odběrném míseě se určí:
a) v případě měřeného odběru zúdajů patních měřídel spotřeby tepla ínstalovaných na vstupu do

odběrného zařízení odběratele (popřipadě na zdroji tepelné energie);
b) vpřípadě neměřeného odběru zúdajů rozlíšovacího měřeí'í na zdroji tepelné energíe nebo

teoretíckým výpočtem ze spotřebovaného paliva;
c) v připadě napo)ení vice odběratelu na 3edno odběmea miasto, mnOžStvia tepla určene na odbí"rneni

m istě, bude rozděleno na jednotlívé odběratele poměrem podlahové plochy.
B3.2. Množstvi vody a tepla pro přípravu TUV, spotřebované jednotívým odběratelem. je součtem

oddělených odběrů vody a tepla stanovených na jednotlívá odběrná místa.
B3.2.1. MnOžStW VOdy pr0 přípraVu TUV (Vc) SpOtřeb«)Vané na ZáSObOVané I0kalíté Se určí Z údaju

centrálního vodoměni ínstalovaného na zdrojí tepelné energie.
B3.2.2. Množství tepla, spotřebovaného pro připravu TUV (QTus,) na zásobované lokalitě, se určí z údajů

měřidla tepla pro TUV na zdroji tepelné enerBše nebo v případě neměřených odběrů výpočtem5.
B3.2.3. Množství vody, spotřebované odběratelem na odtx!rném ímstě, se určí poměmým podílem z údajů

centrámffio vodoměru na vstupu vody do systému TUV insta?ovaného na zdroji tepelné energie.
Podíl připadající na odběmé místo odběratele bude stanoven v souladu s vyhláškou č. 224/200 l sb.,
pokud se strany touto smJouvou nedohodly jinak a vypočte se následovně:

a) v případě obdržení údajů zpoměrových měřidel spotřeby teplé užítkové vody (bytových a
nebytOVýCh Voa0měrti TUV) Od YšeCh sp0ffebitem, Se údaj Centrálního VOd0méru (VC) rOZděli
útněrríě podle součtu údajů z poměrových měřidel spotřeby TUV v zúčtovacfch jednotkách. Pokud
je instalováno měřenf spotřeby teplé užitkové vody na vstupu do zúčtovací jednotky, použije se
přednostně před součtem údajů z poměrových měřidel spotřeby TUV v zúčtovacích jednotkách údaj
tohoto měření;

b) v pMpadě, že v n!'kterých objektech napojených na odběmé místo nejsou instalovány poměrová
iněřidía, nebo za toto «xJběmó místo nejsou v dohodnutém termínu předány údaje z poměrových
iněřidel spotřeby mV, toto odběrné misto se považuje za neměřené a podíl spotřeby vody se
vypočte v souladu s vyhláškou č. 224/2001 Sb.;

c) v případě, že nejsou kdispozici údaje zpom5rových měřidel, celkové mnohtvl odebrané teplé
u'ž.itkové v«xly (VC) se rozdélň na odběrná másta jednotlivých odb!'ratelů poměrem jejích podlahové
plochy.

B3.2.4. Spotřeba tepla pro přípravu TUV na oďběrných místech jednotlivých odbératelů se určí poměrným
podflem z celkového množství (určeného z údajů měřiďla tepla pro TUV na zdroji tepelné energie:daji

16).nebo v případě neměřených odběrů výpžtem'
B3.2.5. Podíl připadající na odběrné místo odběratele se vypočte tak, že údaj spotřeby tepla pro TUV

(QTU%,) na zdroji tepelm energíe se roz«lělí na složku základní (QTL,v, = 0,3 Q,,v) a složku
spotřební <%v-s = 0,7 QTuv).
Složka základní QTUv?Z se rozděl[ na odb!'rná m[sta jednotlivých odbératelů poměrem 3e3ich
podlahové plochy.
Složka spotřební Q,.,,. se rozd«!lí na odb!'rná m fsta jednotlívých odběratelů násíedovně:
a) v případě obdržení údajů z poměrových rn!'řídel spotřeby teplé užítkové vody (bytových a

nebytových vodom5ru TUV) od všech spotřebitelů na zásobované lokalitě se složka spotřební
QŤuv-s, rOZdélí na Odběmá rríSta jedriOtlíVých Odberateíu poměrem Součtu úda3ú Z pOlněrOVýCll
inéřídel spotřeby teplé užitkové vody objektů jednotlivých odběratelů napojených na odběrná
místa k součtu údajů všech poím!!rových měřídel spotřeby TUV na zásobované lokalit!!;

b) v případě, že vněkterých objektech napojených na odběrné íriísto nejsou instalovány
pomérové měřidla, nebo za toto odběrné místo nejsou v dohodnutém terrnínu předány údaje
z poiněrových niěřídel spotřeby TUV, složka spotřebni se rozdělí v souladu s vyhláškou č.
224/2001 Sb.:

c) v případě, že nejsou k dispozíci ůdaje z poiněrovýcli měřídel, poměrovým klíčem pro rozdí!len í
spotřební složky QTI,,,s,, b?ide podlahová ploclia.

*

g947E4q.9
&%elOV& *?*{llii%*l

' s'iz Ixxl B3.7.
" viz Ixxl B3.7.

.'iínhínvaíulrídín'i'crtyíclnr'cuer,qrc «'íístl! l;9íanhecut'ídíc'lííxlniudutj«icipíizbniírAy .';Irunrí .; /( '«4Á'tam /í l



T

í!,.?' 83,3. Dodavatel pOuží)e pro potreby vyučtování dle článku BJ.2. této smlóuvy uda3e z poměrovych mérídel
spotřeby TUV odběratele za následujících podmínek:
a) údaje budou předávány souhmně (součet všech údajů z poměrových ím!řidel zvětšený o údaj spotřeby

TUV ve společných prostorech - prádelna apod., a součet údajů z poměrových měřidel v nebytových
pi
?a:!'

prostorech) samostatně za každé odběrné místo pro bytový a nebytový odběr za příslušný kalendářní
měsÍc;

b) odečet musí být proveden v poslednl den v mésici;
c) předávané údaje musí být potvrzeny pověřeným zástupcem odběratele;
d) údaje musí být předány vždy plsemně nebo faxern dodavateli do 5. pracovního dne v mésící:
e) méřidla musí splňovat pohdavky metrologického zákona' a musf být zabezpečeny proti nežádoucí

manípulaci tímlo opatřením:
zaplombování montážn[ch šroubení na obou stranách měřidla;
osazem zpětné klapky do šroubení pod in!'řidlem;
urnístění suchoběžných mí5řídel v protímagnetíckém krytu.

f) Jsou-li výsledky měření nevěrohodn4 rozdélí se spotřební složka nákladů podle podlahové plochy. Za
nevěrohodné pro tyto účely se považují takové výsledky měřeni když součty údajů z pomérových
rm!řidel všech zúčtovacích jednotek podle písm. a) se liM od údaje mčříciho zatizení ve společné
přfpravné tepl«5 užitkové vody o v[ce než 15 o/i za yředpokli

i , Je-li c«
ladu, že méřící zařízem ve společné přípravně

měří s přesností stanovenou zvláštním předpisem! Je-li celá lokalita měřená, za nevěrohodný se dále
u bytového odběni považuje údaj uvedený odběratelem za odběrné místo, který se ]iš[ od průměrné
spotřeby odběratele v tomto odběrném místě za 12 předcházejíc[ch fakturačních období o více než 50o/a.

g) Pokud údaje zpoměrových měřidel spotřeby TUV nebudou předány stanovenou forrnou a ve
stanoveném termínu, bude odběrní5 misto považováno za neměřenó.

B3.4. Pokud dojde k poruše měřidel tepelné energie nebo průtoku ve vlastnictví nebo oprávnéném užíváni
dodavatele, umístěných v objektu odběratele, která nebyla způsobena cízím zaviněním, bude množství
dodávek tepelííé energie stanoveno náhradrím způsobem dle bodu B3.6. této smlouvy.

B3.5. Neumožní-li odběratel dodavateli přístup k měřidlům tepelné energíe z důvodů na straně odběratele
(nepředáním klíčů, výměnou klíčů, instalací jiných bariér) vypočte se spotřeba náhradním způsobem dle
bodu B3.6.

B3.6. Náhradnt způsob výpočtu v případě poruchy rněřidel Q(37, Q7(1y a VTUV
B3.6.l. V př[padě poruchy rněříde? spotřeby tepla ÚT se odebrané množství stanoví v uvedenérn pořadí

jedním z níže uvedených způsobů:
a) dopočtem neměřených dnů (rm!řidlo v poruše, poškozeno nebo demontováno) ze dnů, kdy měřidlo

vzučtovacun obdobi (kalendářni měsic) měrilo, vypočet se provede násobenim počtu D
neměřených dnů zjíš:těným průměrem spotřeby na počet Do měřených dnů;

b) porovnáním spotřeby ve srovnatelném objektu v příslušném kalendářním období;
c) přepočtem ze spotřeby tepla v přecházejícím srovnatelném období (v případě stanovení innožstvi

tepía pro vytápěnf bude prováděná korekce na rozdílnou náročnosi období na vytápéíií);
d) výpočtem z tepeJné bilance objektů napojených na odběmé místo.

B3.6.2. Náhradní výpočet spotřeby Q7(1y a VTUV v případě poruchy měřídel:
- pří poruše měřidla QTUV Z naměřeného V-11)y x q'ri.iv (průměrné za poslední tři mésíce);
- při poruše měřídla %3y z naméřeného QTUV / QTUV (průměrnt' za poslední tři měsíce);
- pří poruše mA'řidla QTUV i VTUV průměrem za poslední tři měsíce.

B3.6.3. Pokud bude ínnožství dodávky stanoveno náhradním yůsobem, dodavatel předloží odběratelí
výpočet, a ío spolu s vyílčtováním (fakturou).

B3.7. V případě, že na domovním zdroji tepeíné energie (plynová koíelna, kotelna na tuhá paliva) neni
ínstalovaíio Imřidl(» Spótřebl)/ tepelné enereoie, V'JpC»čte Se lílnOžS(V{ dOldané tepelné energle Zespotřebovanélio pa?iva p;o zdroj tepelné energie v soula:du s platnou legíslatívou'o.

m9.t-7v!! !!'T.!
&«elLlMá *MLlllZů{l

l

čl. B4. Zřízení nového odběrného rmsta
B4.1. Odběrnémístosezřizuje:

' z.č. 505/1900 Sb. o inetrologii ve znčni pozdějších předpisíí,
'a z.č. 505/ 1990 Sb. 0 ínetrOlo,,,?ií Ve Zm!ní pOZděJšíCh předpisů, VYI?I. 224/200 I sb.. § 2. OdSt. 9
" viz bod A2.22.
"' vylil. Eíicrgetického reg?ilačního í:iřadu č. 438/200 I Sb.

j

.';mlnm'undndrívcchapcfíír'vner,Híc «'«ísíll r:viíhccn«'ohchiírhíi«ídníhicipodmiíJv .':zrmu J wirhaííi ti)



ii.: j? 947E4q.p
&íítlůuA *@*{*&%ůll

a) přehlášerím dle bodu A6.6. smlouvy;
b) zřízením nového odběrného místa.

B4.2. Zřízením nového odběrného místa se rozumí v případč méřených odběrů instalace měřicího uzlu při:
B4.2.1, napojerí nového odběmého tepelného zařízení na zdroj čí rozvod tepelné energíe ve vlastnictví

nebo oprávněném užívání dodavatele:
B4.2.2. vzniku samostatného odběrného tepelného zařfzerií oddělením nebo rozdělením stávajícího

odběmého tepelného zařízení;
B4.2.3. vzniku samostatného odběrného tepelného zařízení způsobem výše neuvedeným.

B4.3. Nové odběmé místo zřídí dodavatel na písemnou žádost odběrateíe o zřízení nového odběrného místa
(dále jen žádost) a za splnění níže uvedených podmínek.
B4.3. 1. žádost musí obsahovat:

a) popis místa, kde má být nové odběrné místo zřízeno, doložený srímkem katastrální mapy:
b) doklad o vlastnictví objektu, kde má být odběrné místo zřízeno a souhlas vlasmíka objektu;
c) doklad oprávnění k jednání fyzické osoby jménem právnické osoby nebo organizace (pověření):
d) důvod zřízení nového odběrného mista a charakter odběru (bytový, nebytový, smíšený);
e) požadované parametry dodávky tep!etíé energíe;
'Q projektovou dokumenmcí ke zřízeni odběrného místa;
g) požadovaný termín zřízerií odběrného místa;
li) u zřízení nového odběrného místa dle bodu B4.2.2. také souhlas všech odMratelů odebírajících

dosud prostřednictvím společného odběrného tepelného zařízeí'í.
B4.4. Náklady související s úpravou odběrného tepelného zařízení zpodnětu odběratele včetně projektu a

s osazenim měřidla tepla hradí odběratel, měřidlo tepla dodá dodavatel, pokuď nebude písemně předem
dohodnuto jinak.

B4.5. žádosti jsou dodavatelem evidovány v pořadí dle data doručení, dojde-li vfce žádostí v jeden den. iná
dodavatel právo volby pořadí.

B4.6. Dodavatel po obdrženf žádosti provede do 30 dnů od doručení žádosti technícké, investiční a
ekonomícké posouzení. Na základě posouzení dodavatel sdělí, zda 3e zřízení nového odběmého rnísta
inožné, pokud ano, tak stanoví výši předpokládaných nákladů na zřízerí nového odběrného rmsta
odběrate!e, předpokládaný termín realizace, podíl odběratele na nákladech souvisejících se zajišh'nímokládanÝ

-ri
energie :dodávky tepelné energie"a podmínky připojení k rozvodnému tepelnému zařízení nebo zdroji tepelné

energie dodavateíe'2.

Čí. B5. Reklamační řád
B5.l. Vadnéplněníríastranědodavateledletétosrnlouvyjeodběrateloprávněnreklamovat.
B5.2. Reklamaci dodávek tepelné energie (dále jen reklamaci) je odběratel povinen uplatnit písemně na

adrese dodavatele ve Ihůté do 30 dnů od z)íštění vadného plnéní dodavatele. ne3pozd)i do 6 měsíců od
tolio, co byla dodávka uskutečněna. Reklamace musl obsahovat údaj, že se jedná o reklamaci dodávky
tepelné energie, označení odbí!rate[e, dotčeného odběmého místa, popis vadného plnění a označení důkazů
o takové skutečnosti, reklamovaný rozsah plnění a specífikaci, čeho se odběratel reklamací doi'náhá.

B5.3. Reklamace bude dodavatelein posouzena vjednoduchých záležitosíech bezodkladně. vostatnícli
případech, kdy Ize o reklamaci rozhodnout na zákíadě dostupných a nepochybných údajů, ve Ihůtě 30 dnů
od uplatnění reklamace. V případě nutnosti zjištěnf a zdokumentování skutkového stavu véci se tato liičita
přiměřeně prodlužuje, o této skutečnosti dodavatel píseinně uvědoííí odběratele s připojením odůvodm!ní.

BS.4. Uplatněná reklamace nemá vliv na platební povinnost odběratele a splatnost ceny a záloh dle této
smlouvy. Připadné vzníklé nároky na slevu z ceny zdůvodu oprávněné reklamace prokazateině vadného
plnéní budou dodavatelem po jejích vyčísíení vyplaceny odběratelí ve Ihůtě dle bodu A5. 12. smlouvy na
.ielio účet.

B5.5. Má-Ii odběratel pochybnosti 0 správn0stí údaJů měření IlebO ZjiStí-li ZáVadu na ITlěřiCím zařízeni. iiiá
prav0 požadovat 3e3íclí přezkoušem. Dodavatel 3e povinen na základě odběratelovy písemné žadosti iíit!rici
zařízení do 30 dnů přezkoušet. a je-li vadné, vyménit. Odběratel je povinen poskytnout k výiněm! iíiéřícího
zařízení nezbytnoíi součinnosl Je-li na niěřicím zařízení zjiští3ría závada, hradí náklady spojené s3elío
přezkoušením a výimíiou dodavatel. Neííí-li závada zjištěna, liradí tyio iiáklady odl

i náklady
běratel?'.

.' : z.č. 458/2000 sb., § 77. o«Jst. 2
'2 z.č. 458/2000 sb., ,7 76, odst, 9, písíii. e)
" z.č. 458/2000 sb., ,7 78. odst. 2

.';íídnímiridrxhívccr<lívlirí'ciítír'34íta ('tísíll I'.tcolitaent'ohclíntbíiodudacilwdminkv .';Irunu 3 ttvlkt'íri ťi l



la:'

'?

85.6. Při zjiští!ní poškození měřidel a zařízení nebo jejich plomb, nebo vpřípadě zjištění neoprávněné
mariípulace s ííími, považuje se reklamace bez dalšího jako neoprávněná.

B5.7, Pří neoprávněné reklamaci, která je zjevné bezdůvodná a neopodstatněná, se odběratel zavazuje zaplatit
ďodavateli smluvní pokutu dle bodu A5. 10. této smlouvy.

B5.8. Ostatní otázky reklamací a odpovědností se řeší dle přís?ušných ustanovení z. č. 513/1991 Sb. a
v souladu s příslušnýmí norrnaní a s obchodnímí podmínkami dodavatelů energíí potřebných pro výrobu
tepelné eíiergie.

B5.9. Za reklamací ďodávek se nepovažuje reklamace zjevně nesprávné uvedených údajů ve faktuře m
dodávku. Při reklamaci zjevně nesprávně uvedených údajů ve faktuře za dodávku (označení odbérného
místa, označem odběratele, chyby v psan€ a počtech a 3iné nesprávnost5 je odběratel povinen na tyto vady
upozorn ít a fakturu před splamostí doručit zpět dodavatelí, který zajístí 3e3í opravu a zašle ji zpět «xlběrateli.
Doba splatností v p'típaa vystavení opravenó faktury z důvodu zjevně nesprávné uvedených údajů začne
plynout znovu od vystavení opravené faktury.V připadě neoprávněného vrácení faktury zůstává splatnost
ťaktury neměněna.

š, q4y@gq.q
&&*l*ííÁ &**{€&lí!Iůl

v Olomouci dne: 3;. ?. 'Iůo L7 v Q$77@y, ďne: ,e4t- l- 2m =,/

za dodavate'Íe

Í

za odběratele

.?mhmí-inídrulrírt'ekptaWcíítíí5'íc <'rísílj I:icrdíecrŇoht4u»dnrtídíxkrcil»tulmiíay .';mtiirz ti «tvl!scm /l í



[ iO.LT E R !!!T.D

Dodatek č. 1

ke Smlouvě o dodávce tepelné energie číslo : l64104T ze dne 5 .2.2004

Dodavatel:

Firma:

Sídlo:

Údaj o zápisu:
IČ:
Zastoupena :
pověřen k uzavření:

OLTERM & TD Olomouc, a.s.
Olomouc, Janského 469/8, PSČ 779 00
Zapsána v obch. re5s'ff. u KS v Osmv;6, odd. B vloua 872
47677511

(dále jen dodavatel)
a

Odběratel:

Firma/jméno:
Sídlo/adresa:

'Údaj o zápisu:
IČ/RČ :
DIČ:
Statut, zástupce:

Základní škola Demlova
Olomouc, Demlova 18, PSČ 772 00
zřizovací listina ze dne 15.3.l995

61989665

CZ61989665

(dále jen odběratel)

se v souladu s ustanovenfm bodu A7.lO, Smlouvy o dodávce tepelné energie dohodli na uzavření
tohoto Dodatku, kterým se mění shora uvedená Smlouva o dodávce tepelné energie takto:

I.

Ustanovení bodu A 6. smlouvy s názvem ,,Platnost smlouvy" se mění tak, že se vkládá nový bod
A6. 1l ve znění:
A6.11. Odběrná místa, do kterých je sjednána dodávka na základě této smlouvy, jsou evidována

dodavatelem. Dodavatel se zavazuje nejméně jednou ročně zaktualizovat seznam odběrných
míst a v případe, že došlo ke změně, akhializovaný seznam zas?at Odběrateli na vědomf.

II.

Ustanovení bodu A7. 14.3 smlouvy s názvem ,,část C - Přílohy" se měnf tak, že se vkládá nová
Příloha č.8 ,,Seznam odběrných míst".

Příloha č. 8. dle smvu k datu podpisu tohoto Dodatku je uvedena v příloze.



}i':

m.

Ostatní smluvní ujednání zůstávají beze změn.
IV.

Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu a vyhotovuje se ve dvou stejnopisech.

Iv j?OL7 ! R M&.T.D&K@I*.MÁ 'IjQ.ll'éM.*li

V Olomouci dne:
31 -05- 20í)S

V Olomouci he: 3 i -05- ;;íms

-..-...-.-----..-.----ť.-----..--------

za dodav!tele za odběratele



@0.LT F R M&T D
Ln6la%Í IPůklkNNll

Dodatek
ke Smloíííi o doóás ce tepelné energie číslo: 164/04T

Dodavatel:
Firma:

Sídlo:

Ůdaj o zápisu:
IČ:
Zastoupena :
(dále jen dodavatel)

OLTER]'vl & 1?D Olomouc, a.s.
O!omouc, Janského 469/8, PSČ 779 00
Zapsána v obch. rcjstříku u KS v Ostravě, odd. B, viozka 872
476775 l l

U

Odběratel:

Firma/jméno:
Sídlo/adresa:
'Ůdaj o zápjsu:
}Č/RČ :
Statut. zástupce:
(dále jen odběratel)

ZáUadní škola a M:ateřská škola, Demlova 18, přispěvková organizace
O]oino?ic, Demíova í8, PSČ 772 00 - .-
Zapsána v obch. rcjstříku u !??.'. soudu s 9:',TpC.?'-.';.,, odd,?':'a,, yl@zk3!F(", ,'ř,,,
6'l9896(:i5

se v souladu s ustanovením bodu A7.I í. Smíous'y o dodávce tcpelné «.nergie dohodli iia uzavření
tohoto Dodalku, kterým se mění shcira tís edená Smlouva o dodávcc tcpclné energie takto:

1.

Text ustanovení bodů B3.2. až B3.3. se v>pouští a nahrazuje novým textcin bodů B3.2. až B3.3. ve
zněrrí:

B3.2. Množství vody a tepla pro přípravu TV. SpotřebOvané jednotlivým o«3bčratclem, je součtemoddělených odtx'ní vody a tepla stanovených na jednotlivá odběniá mlsta či jejich části sjednané v pfííoze
č. 2 tát«» smlouvy.

Pravidla pro případ spoleěné přípravy teplé vody pro více odběrných ínístV přípaďě přlpraVy TV Z jednOhO ZdrQle pr0 'V'íCe OdběmýCh miSt l' ZáSObOs'ané IOkalitě p)at5:
B3.2.l, Množství yody pro připraí'u TV (vC.) spotřebované na zžmbované lokali:ě se urči zúdajů

cen':rálíiího vodomčru ii'isíaloí aného na zdroji tepelné energie.
B3.2.2. MnožStvť tepla, Spo!tčbos'aného prO přlpraVu TS' (Ol,l.) na zíisoboí'ané lokaíiíě, se určí z (;dajůméřid!a íepla pro TV na zdroji íepelné energie nebo v ptÍpadě reíěřer.5 ch odběrů výpočtem".
B3.2.3. Mnohtví vody, spottcbos'ane odbčratelcm na odbí5rném míslč či 3eho části, se určí poměrnýípodílem z.údajů cenirálniho vodoměru iia vstupu vod> do sysiému TV instalovaného na zdrojitepelné energie. Podil připadqjici na odbérné misto odběratele bude staiioven v souladu s plamou

Iegísiativou následo'ynč;a) s' připadě obdržení údajů z poměrových měřidel spotřeby íeplé vcd) (bytových a nebv'tovýchvodomčnTh TV) od všcch spoířebite)ů, se údaj centrálriího íaodonični (VC) rozdělí um{=ríě podle
sovčtu údajů z poméros.<cli měřidel spoVeby TV v zúčíovacích jednotkách. Pokud 3e instaloyánomMení spotřeby tepíé xod> na vstupu do zúčtovací jednotky, použije se přednostně před součtem
údaju z poměrových méřidcl spotřeby TV V zúčtovacích jednotkách údaj tohoto měření;

b) v přťpadě, že:- v některých objektech napojcn:ch na odběrié místo riejsou instalována poměrová měřídla, nebo
- Zd !Ot0 0dběrné rmStO nejsou V dOhOdnutém íennínu předáí'.y úda)e z pOměTOVýCh měřidel spotřeby

TV,nebo- je u byíového odb'ru odbí'raielem uveden údaj o spotřebč, kierý se liší od průměrné spotřeby
v tomto odbč:rném misií' za 12 přeďcházejícich fakluračnich období o síce než 50'!/o,

io!o odběríé místo se považuje za neměřené a spotřeba s'ody se stanoví pro toto odběrríé místo čijeho část jako 1,5násobek s-roínatelné spotřeby stanovené dodavatelem podle posledhí známé



Q OLTFRMaTD
IWůllí%A ůlůLlóN@ll

měřené spotřeby tohoto odběrného místa; neiií-?i ani tato hodnota známa nebo došlo k podstatiié
Znlěně parametruo fOhOí0 0dběrneahO mlsta, dodavaie! provede OdbOf'ný Odhad Sp0ffeb} í

B3.2.4. Spotřeba tcpla pro přípravu TV na odběrnýcli mísíecki jednot?ivýcli odběratelů se určí poiněriiým
podílem z celkového ínnožství (určeného z údajů měřidla tepla pro TV na zdrcji tepelné energie?o z údaj

ičtein").nebo v případě neměřených odběrů výpoi
B3.2.5. Podíl připadajíCí na odběrné místo odběratele či jeho část se vypočte tak, žc úda,j sp«itřeby tepla pro

TV (QT,,) na zdro3i tepelné cnergic se rozdélí na složku základní (QTI,?7 = 0,3 QTI,) a slo;zku
spotřebnf (Ql,,s = 0,7 QT,,).
Složka zákíadní QT,,?7 se rozdělí na odběmá místa jcdnotlivých odběratclů poměrem je)jicl'i
podlahové plochy.
SIOžka spotřební QTl.-s Se rOZdělí na odběniá místa jednotlivých odběratelů pomt'rem mnOžStVi
teplé vody jimi spotřebované na odběrném místě stanoveným dle bodu B3.2.3.

B3.2.6. Doďavateí na žádost odběrate?e umoThí nahlédnutím do podkladů ovčření vstupních údajů pro
rozdělování náklaíů za dodávku tepelné cnergie na jednotlivá odběrná mista při společm:m měření
množstvi odebrané tepelné cncrgic na přípravu tepíé vod>r pro více odběrných míst.

B3.3. Dodavatel použi)e pro potřeby vyúčtování dle članku B3.2.3. a B3.2.5. této smlouvy uda3c
z poměrových měřidel spotřeby T'! odběrateíe za násíedujících podmínek:
a) údaje budou předásiány souhrnně (součet všech údajů z poměrových měřidel zvětšený o údaj spotřeby

TV ve společných prostorech - prádelna apod., a součet údajů z poměrových měřideí v nebytových
prosíorech) samostamě za každé odběrné místo pro byíový a nebytový odběr za příslušný kalendáhii
měsíc;

b) odečet musí být prosrcdcn v poslední den v měs!ci;
s;i předávané údaje musl být potvrzeny pověřeným zástupcem odbt!ratele;
d) údaje nmsí být předány vždy písernně, a to osobně, e-mailem nebo faxem dodavateli do 5. pracosrního

dne v měsíci;
sj méřídla musí splňovat požadavky metrologického zákona" a musi být zabezpcčeny proti nežádooci

rnanipuiaci, kdy za splnění těchio podmínek odpovldá odběratel, kíerý je případné nesplnění podmínek
pro použiíí takovýchto údajů pro rozúčtování povínen dodavate[i oznámit.

f) Pokad údaj méřicího zařizení vc spoíečné přípravně teplé vody je vyšší o 15 % nebo vice než soočeí
údajů zpoměrových měřídel všech odběrných míst podle pfsm. a), rozdělu3í se náklady spotřebnl
složky ze všech odběrných mlst odposrlda31sí součtu údajů z měřenf ve všech odběrných mistech jako
složka spotřební dle boda B3.2.5., zbýva.iící náklady jako složka základní dle bodu B3.2.5. íéto
smlouvy.

g.) Pokud údaje z poměrových méřidel spottcby TV nebudou předány stanovcnou ťormou a ve stanoveném
termínu, nebo nejscu spíněny podmínky pro jejich použití, bude odběmé mfsto považováno za
ncrriěřcné a bude se pos'tupr:»vat podlc bodii B3.2.3. b) sm!ouvy.

@

*

.Š..
' z.č. 505/1990 Sb. o metrologii ve znční pozdějšlcli přcdpisů

IL

Ostati'ií smluvní ujednání zůstávají beze změn.

III.

Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti k ] . ] .20 ] 1 a vyhotovuje se ve dvou
stejnopisech.

16 -ů2- }'iil

za dodavateleIAI

/

V Olomouci dne: ů.'?'go4!

]

-


